
«-

1 KURIER
WILEŃSKI

CZWARTEK 
25 

STYCZNIA 
2001 r.

DZIENNIK POLSKI NA UTWIE Nr 17 (14064) Cena 1 Lt
J«U> , MT- V '> '"Z^Wł-..

Rządząca większość koalicyjna od wczoraj ma dwie opozycje — z lewej i z prawej strony«——

Siedem „przykazań” konserwatystów
Po nieudanej próbie przegłosowania 

w Sejmie kontrowersyjnego projektu 
Apelu Sejmu RL do rosyjskiej Dumy 
(niższej izby parlamentu) o realizację 
ustawy o pomocy i współpracy prawnej 
w sprawach cywilnych, rodzinnych i kar
nych autorstwa Yytautasa Landsbergi
sa, konserwatyści oflcjalnie przeszli do 
opozycji.

Podczas wczorajszej konferencji pra
sowej starosta frakcji Związku Ojczyzny 
(Konserwatyści Litwy) Andrius Kubilius 
przedstawił siedmiopunktowe oświad
czenie, zgodnie z którym konserwatyści 
oficjalnie przeszli do opozycji.

W oświadczeniu między innymi mó
wi się, że koalicyjny rząd nowej polityki 
nie jest zdolny do wykorzystania sytuacji 
przychylnej dla zapewnienia członko
stwa kraju w strukturach euroatlantyc- 
kich.

— Uważamy, że istnieje zagrożenie 
dla prozachodniej polityki kraju - 
oświadczył wczoraj Andrius Kubilius'.

Zanim szef nowej opozycji sejmowej 
doszedł do punktu w oświadczeniu, gło
szącego o przejściu konserwatystów do 
okopów opozycjonistów, po drodze 
oskarżył rząd Rolandasa Paksasa o ko
rupcję w sprawach prywatyzacji. Dowo
dem na to, według byłego premiera, jest 
przedprywatyzacyjny skandal wokół 
„LietuYOS dujos”. Jak wiadomo, minister 
gospodarki Eugenijus Maldeikis zwolnił 
z pracy dyrektora przedsiębiorstwa za 
nieprzestrzeganie subordynacji. Dyrek
tor miał oświadczyć, że rząd chce spry
watyzować przedsiębiorstwo za przysło
wiowego lita.

Decyzji Maldeikisa sprzeciwili się
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— Uważamy, że istnieje zagrożenie dla prozachodniej polityki kraju—oświadczył wczoraj Andrius Kubilius 
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Sejmowy Komitet Spraw Zagranicz

nych jest zatroskany niedostatecznym 
poparciem społeczeństwa aspiracji Li
twy w dążeniu do NATO oraz dopatruje 
się negatywnych skutków ostatniej kam
panii wyborczej.

Aktualności
Dzisiaj nie wystarcza już samego po

wołania i służenia Bogu. Kapłan powi
nien być jak najbardziej wszechstronnie 
wykształcony, gdyż nie raz będzie mu- 
siał tłumaczyć dzisiejszej młodzieży 
o rzeczach, o których nasi dziadkowie

Mi rodzice nie mieli „zielonego” pojęcia.

Praworządność
Podstawowym celem Związku Praw

ników Polaków Litwy jest udzielanie po
mocy prawnej mieszkańcom Wileńsz- 
czyzny.

Gazeta Harcerska
Drużynowa jest jednocześnie starszą 

siostrą i przyjacielem. Jest jak igła ma
gnetyczna kompasu, wskazująca kieru
nek, w którym ma iść zastępowa, szere
gowa i nawet ta, która załamała się, iż 
czegoś nie potrafi.
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Wczoraj Kubilius jednoznacznie 
określił sprawę prywatyzacji litewskiego

sam dyrektor oraz zarząd spółki. Na do- przedsiębiorstwa gazowego jako sko-
miar, ostatnio sam minister popadl w nie
łaskę prezydenta, opozycji i opinii pu-

rumpowaną. Dla Kubiliusa nie ma wąt
pliwości, że rząd już zna przyszłego wła-

blicznej za „pólprywatną podróż do Mo- ściciela litewskiej spółki.
skwy w sprawach służbowych”. W stoli
cy Rosji Maldeikis rozmawiał między in
nymi z prezesem rosyjskiego molocha 
„Gazprom” Remem Wiachiriewem.

Nikt oficjalnie nie przedstawił proto
kołu tych rozmów, co posłużyło opozycji 
jako powód do oskarżania rządu i Mal- 
deikisa o korupcję.

Zdaniem konserwatystów, właśnie 
rozbieżność zdań między nimi i rządem 
nowej polityki w sprawach prywatyzacji 
oraz polityki zagranicznej jest podstawo
wym powodem ich przejścia do opozy
cji, a nie fakt, jak woli koalicja rządząca, 
odrzucenia Apelu Landsbergisa do ro
syjskich kolegów.

Debaty nad projektem Apelu zajęły 
parlamentarzystom dużo czasu. Zgłoszo
ny przed rocznicą tragedii 13 stycznia 
pod obrady Sejmu projekt Apelu wzbu
dził wiele kontrowersji. Strona litewska 
domagała się w nim od Rosji przestrze
gania przyjętej w 1992 roku i ratyfikowa
nej przez Rosję w 1996 roku ustawy o po
mocy i współpracy prawnej. Zgodnie 
z tą ustawą Litwa ubiega się o wydanie 
jej osób, winnych krwawych wydarzeń 
13 stycznia 1991 roku. Część ich właśnie 
mieszka w Rosji.

(Dokończenie na str. 3)

Rodzice, posyłający swoje pociechy 
do grup polskich, mają tę satysfakcję, że 
wychowują się one w języku ojczystym, 
od wczesnego dzieciństwa poznają swo
je tradycje i kulturę.

Kultura
Któż nie zna poezji Aleksandra 

Śnieżki... Przyciąga swym liryzmem, 
dźwięcznością, lekkością stylu. Wielu 
do niej sięga z powodu wileńskiej tema
tyki...

Świat
Amerykańska policja zatrzymała 

wczoraj dwóch ostatnich z siedmiu 
groźnych przestępców, którzy uciekli 
z więzienia w Teksasie.
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Yaldas Adamkus udaje się po nagrodę Klubu Przedsiębiorców Polskich

„Oscar” dla prezydenta
Prezydent Litwy Yaldas Adamkus 

udaje się dziś z roboczą wizytą do War
szawy, aby odebrać najwyższą nagrodę
Klubu Przedsiębiorców Polskich.

Najwyższe wyróżnienie Klubu
Przedsiębiorców Polskich przyznano 
przywódcy litewskiemu za wielkie wysił
ki i konsekwentne stwarzanie warun
ków do litewsko-polskiej współpracy 
politycznej i gospodarczej. Nagroda, 
zwana przez Klub Przedsiębiorców Pol
skich „Oscarem”, Adamkusowi wręczo
na zostanie na Zamku Królewskim 
w Warszawie. Jest to statuetka wysoko
ści około 40 cm, przedstawiająca postać 
ludzką. Zaprojektował ją rzeźbiarz prof. 
Adam Myjak.

Wydany przez Klub Przedsiębiorców 
Polskich specjalny katalog zawiera ży-

ciorys Yaldasa Adamkusa, zapoznaje 
z jego działalnością polityczną.

„Jestem przekonany, że wizyta 
Adamkusa w Warszawie oraz jego zgoda 
na przyjęcie nagrody naszego klubu 
przyczynią się do ożywienia kontaktów 
handlowych między naszymi krajami” — 
zaznaczył Ryszard Konwerski, prezes 
Klubu Przedsiębiorców Polskich, zrze
szającego około 250 firm.

Przed wręczeniem nagrody Adamku
sowi, w ekskluzywnym hotelu warszaw
skim im. Jana 111 Sobieskiego odbędzie

możliwości ekonomiczne i inwestycyjne 
Litwy.

Nagrody Klubu Przedsiębiorców Pol
skich przyznawane są za zasługi na 
rzecz integracji europejskiej i rozwoju 
demokracji.

Jako pierwszy spośród obcokrajow
ców „Oscara” przedsiębiorców otrzymał 
nie żyjący już redaktor paryskiego maga
zynu „Kultura”, honorowy obywatel Li
twy Jerzy Giedroyć.

Klub Przedsiębiorców Polskich zało
żony został w roku 1990. Jego członko-

Akcja przeciwko prywatyzacji "Lisco"------

Pikiety na zmianę
Przedstawiciele nielicznej Partii Narodowo-Demo- 

kratycznej wczoraj przed gmachem rządu rozpoczęli 
maraton akcji protestacyjnych przeciwko sprzedaży 
"LietuYos jury laivininkyste" fLisco").

Jak poinformował przewodniczący Partii Narodo
wo - Demokratycznej Rimantas Smetona, akcja protestu 
zorganizowana została właśnie wczoraj, gdyż rząd ob
radujący tego dnia miał zatwierdzić nowego partnera 
negocjacji na temat sprzedaży "Lisco" — duńską spółkę 
"DFDS Tor Linę".

(Dokończenie na str. 2)

Sentencja
się spotkanie przedsiębiorców z prezy- wie przyczynili się do odrodzenia pań-
dentem Litwy oraz towarzyszącymi mu 
osobami.

Jak poinformował Konwerski, przed
siębiorcy polscy bardzo starannie przy
gotowują się do tej rozmowy i studiują

stwa polskiego i jego gospodarki po
przez zainicjowanie nowych ustaw 
i stworzenie nowych praktycznych wzor
ców gospodarczych.

(BNS)

'"*Wa wielu ludzi szczerozło-
te serce r- to ich jedyny mają
tek.

Jacek LeszczyńsU.
____________ ■
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Kalejdoskop aktualności „Musimy załatać dziury i zaleczyć rany” ---------------------------------------

Ciernista droga do NATOAdamkus jedzie do Szwajcarii
Prezydent Litwy Yaldas Adamkus dziś wieczorem z Warszawy ra

zem z prezydentem Polski Aleksandrem Kwaśniewskim udaje się na 
Światowe Forum Gospodarcze, odbywające się rokrocznie w szwajcar

skim uzdrowisku górskim Davos.
W forum tradycyjnie wezmą udział przywódcy różnych państw 

i rządów, najbardziej wpływowi przedsiębiorcy i politycy świata, lau
reaci Nagrody Nobla, naukowcy i przedstawiciele mediów. Jutro 
Adamkus weżniie udział w sesjach forum, gdzie wygłosi krótkie prze
mówienie, po czym przywódcy Litwy, Estonii i Łotwy — Yaldas Adam
kus, Lennart Meri i Yaira Yyke-Freiberga przeprowadzą konferencję 
prasową.

Nie chcą problemów
Rząd na okres nieograniczony odroczył mianowanie Yiktorasa 

Yalcerisa dyrektorem zarządu Funduszu Państwowych Ubezpieczeń 
Społecznych.

Ministerstwu Spraw Wewnętrznych zlecono wyjaśnić, czy tego 
urzędnika należy mianować, kierując się ustawą o państwowym 
ubezpieczeniu społecznym, czy też ustawą o służbie państwowej. 
Zgodnie z tą ostatnią, to stanowisko obejmowane jest w drodze kon
kursu. „Nie chcemy mieć żadnych kolizji z prawem” — powiedziała 
minister opieki społecznej i pracy Yilija Blinkevićiute.

Sejmowy Komitet Spraw Zagra
nicznych jest zatroskany niedosta
tecznym poparciem społeczeństwa 
aspiracji Litwy w dążeniu do NATO 
oraz dopatruje się negatywnych 
skutków ostatniej kampanii wy
borczej.

Jak poinformował przewodni
czący tego komitetu liberał Alvy- 
das Medalinskas. wczoraj w za
mkniętym posiedzeniu komitetu 
uczestniczył wiceminister spraw 
zagranicznych, koordynator inte
gracji z NATO Giedrius Cekuolis.

Jak powiedział Medalinskas. 
parlamentarzyści i wiceminister 
doszli do wniosku, że w dążeniu 
Litwy do aliansu w roku 2002 nale
ży zapewnić społeczne poparcie 
tych aspiracji.

„Musimy załatać dziury i zale-

Nie będzie VAT-u
świadczone przez „Lietuvos paStas” nowe usługi, jak wysłanie 

przesyłki pocztą elektroniczną, wręczenie wezwania do sądu, prze
syłki poczty międzynarodowej i dokumentów itp. nie będą obłożone 
podatkiem od wartości dodanej (VAT).

YAT nie będzie nakładany na przekazanie wiadomości na telefon 
komórkowy o otrzymaniu przesyłki pocztowej, przelanie przekazu 
pocztowego na konto bankowe klienta itp.

Już nie „ Piątka na Antokolu” -----------------------------------------

Z wizerunkiem Lelewela

Miliony na modernizację
Bank Światowy oraz inne międzynarodowe instytucje finansowe 

zamierzają sBnansować modernizację gospodarki cieplnej Wilna.
Wczoraj mer Wilna Arturas Zuokas spotkał się z przedstawiciela

mi Banku Światowego i omówił możliwości zaciągnięcia pożyczek 
bankowych przez „Yilniaus Silumos tinklai”.

Jak informuje Samorząd m. Wilna, projekt ma na celu zmniejsze-
nie kosztów ogrzewania. Na modernizację „Yilniaus Silumos tinklai
oraz całego systemu ogrzewania miasta Bank Światowy proponuje 
pożyczkę w wysokości 17 min USD (68 min Lt) natomiast SIDA (Swe- 
disch International Development Cooperation Agency) —13 min USD 
(52 min Lt). Obie instytucje finansowe ponadto udzieliłyby 14.4 min 
USD (57.6 min Lt) pożyczki bezzwrotnej.

Przed kilku dniami Rada m. 
Wilna, na wniosek Komitetu 
Oświaty Samorządu, nadała byłej 
Szkole Średniej nr 5 imię Joachi
ma Lelewela. Zgłaszana przed kil
ku laty propozycja, by „Piątce na 
Antokolu” nadać imię Króla Zyg
munta Augusta, nie spotkała się 
z aprobatą władz miejskich.

Dyrektor szkoły Wacław Bara
nowski w nadaniu szkole imienia 
ojca duchowego filomatów i filare
tów. profesora i nauczyciela Ada
ma Mickiewicza, mimo wszystko 
widzi pewną ciągłość w aspekcie 
historycznym tej znakomitej pol
skiej placówki nauczania. Zdaje so
bie sprawę z tego, że wielu jej

Emerytury dla ochotników
Rząd 39 uczestnikom ruchu zbrojnego oporu — żołnierzom ochot

nikom przyznał emerytury państwowe pierwszego stopnia. Będą one 
wypłacane od 1 lutego 2001 r.

Dotychczas ogółem przyznano 1257 emerytur państwowych 
pierwszego stopnia, w tym 977 - uczestnikom ruchu oporu. Emery
tura państwowa pierwszego stopnia wynosi 552 Lt. Emerytur pań
stwowych drugiego stopnia łącznie przyznano 1709. w tym 803 dla 
matek wielodzietnych, które wychowały 10 i więcej dzieci.

Akcja przeciwko prywatyzacji „Lisco"

Pikiety na zmianę
(Dokończenie ze str. 1)

„Wydaje się nam, że zatwier
dzając nowego partnera mamy 
dobrą okazję do ustalenia rów
nież innych warunków sprzedaży 
,Lisco“, o wiele przychylniej

W prokuraturze lepiej
Do pracy w prokuraturze powraca prokurator Poniewleskiej Pro

kuratury Okręgowej Gintaras Malćiauskas.
32-letni Malćiauskas znów kierować będzie sektorem prokuratury, 

walczącym ze zorganizowaną przestępczością i korupcją. Gintaras 
Malćiauskas pełnił te obowiązki do 31 czerwca ub. roku. Został zwol
niony na własne życzenie i pracował dotychczas jako adwokat.

Na naukę do USA
Wczoraj dowódca Ochotniczych Sił Ochrony Kraju (OSOK) płk 

Arvydas Pocius udał się na studia do USA.
W ciągu 6 miesięcy będzie pogłębiał wiedzę z języka angielskie

go i studiował międzynarodowe zarządzanie obroną. Tymczasowo 
obowiązki komendanta OSOK zlecono dowódcy 8 jednostki ochotni
czej płk Itn Yytautasowi Cepukasowi.

szych dla państwa w porównaniu 
z poprzednimi”, powiedział Sme- 
tona. Zaznaczył on, że tą akcją na
rodowi demokraci inaugurują 
cykl pikiet różnych partii przed 
gmachem rządu. „Protestujemy 
przeciwko oddaniu floty litew
skiej w obce ręce i opowiadamy 
się za tym, aby co najmniej 51 
proc, akcji „Lisco”należało do 
państwa litewskiego”, powiedział 
Smetona.

Jak stwierdził sygnatariusz Ak
tu 11 Marca Kazimieras Uoka, dziś

Naukowcy się łączą
Wczoraj rząd zaaprobował przystąpienie Litwy do międzynarodo

wego stowarzyszenia na rzecz współpracy z naukowcami nowych nie
zależnych państw byłego Związku Sowieckiego (INTAS).

Celem tego przystąpienia jest udział we wspólnych badaniach na
ukowych z naukowcami tych państw, jak też nawiązanie kontaktów 
z naukowcami państw Unii Europejskiej, gdyż członkami INTAS są 
wszystkie państwa Unii Europejskiej, jak też Norwegia. Szwajcaria. 
Izrael. Islandia. Komisja Europejska. Łotwa i Estonia.

Rząd zleci! ministrowi oświaty i nauki Algirdasowi Monkevićiuso- 
wi. aby zwrócił się do zgromadzenia generalnego INTAS w sprawie 
członkostwa Litwy w tym stowarzyszeniu.

(ELTA, BNS)

Jest szef.............................

Wyklarowało się
Komisarzem generalnym poli

cji zostanie były szef policji kry
minalnej Yytautas Grigaravićius.

Prezydent Yaldas Adamkus 
i premier Rolandas Paksas zaapro
bowali wniosek ministra spraw we
wnętrznych Yytautasa Markevićiu- 

'sa o mianowaniu Grigaravićiusa 
komisarzem generalnym. Kandy
dat potwierdził, że był zaproszony 
na środowe posiedzenie rządu. Po
licja nie miała szefa od grudnia, 
gdy minister spraw wewnętrznych 
odwołał komisarza generalnego 
Yisvaldasa Raćkauskasa. (ELTA) 

czyć rany, pozostałe od czasów 
kampanii wyborczej do Sejmu", 
powiedział Alvydas Medalinskas. 
Miał on na uwadze to, że podczas 
wyborów partie w sposób nieod
powiedzialny szafowały tematem 
zwiększenia wydatków wojsko
wych, doprowadzając do konfron
tacji obrony z oświatą. Jak twierdzi 
przewodniczący Komitetu Spraw 
Zagranicznych, należy kształtować 
opinię publiczną na temat przy
szłego członkostwa w NATO, bar
dziej obiektywnie przedstawić 
wszystkie „plusy i minusy” tego 
aspektu. Jak powiedział Medalin
skas, wielka odpowiedzialność za 
opinię publiczną spoczywa nie na 
mediach centralnych, lecz regio
nalnych i lokalnych, jako bardziej 
dostępnych dla mieszkańców rejo- 

uczniów zawsze będzie siebie uwa
żało za absolwentów „Piątego Gim
nazjum” lub „Piątki na Antokolu”. 
Dyrektor rozumie, że dla wielu po
koleń wilnian „Piątka” jest symbo
lem przynależności do jednej pol
skiej, wileńskiej rodziny, Czas jed
nak wymaga, by każda szkoła mia
ła swego patrona, a imię profesora 
Uniwersytetu Wileńskiego, znawcy 
historii Litwy i Polski, nakłada na 
szkołę niemały obowiązek.

Warto przypomnieć, że
w przedwojennym Wilnie działały 
zarówno gimnazjum imienia Króla 
Zygmunta Augusta, jak też im. Jo
achima Lelewela, które mieściło 
się w dzisiejszym gmachu Akade- 

sztafetę narodowych demokratów 
przejmie kierowana przez Juliusa 
Yeselkę Partia Ludowa Litwy.

ua w poniedziałek „jaunalietuviai' 
z Stanislovasem BuSkevićiusem na 
czele, natomiast we wtorek — Zwią
zek Wolności Litwy pod kierownic
twem Yytautasa Śustauskasa.

Wszystkie powyższe partie na 
Litwie uważane są za radykalne, 
marginalne i nie wywierające 
większego wpływu na życie poli
tyczne i społeczne Litwy.

Obecnie rozmowy na temat 
przyłączenia się do akcji prowa
dzone są z partią logiki życiowej, 
do której na początku br., porzuca
jąc niezalegalizowaną Litewską Par
tię Narodowo-Społeczną, razem 
z kilkoma setkami swych towarzy- 

Uwaga wilnianie!
Radni Akcji Wyborczej Polaków na Litwie w Radzie miasta Wilna 

przyjmują mieszkańców w gmachu samorządu przy al. Gedimino 9. w 
pokoju nr 314. we wtorki od godz. 15 do 17.

30 stycznia - J. Sienkiewicz
ł3 łutego - J. Kwiatkowski
27 lutego - R. Litwinowicz
13 marca - T. Filipowicz

„ Wilia ” zaprasza
Polski Zespół Artystyczny Pieśni i Tańca „Wilia” zaprasza młodzież 

od 16 lał do poszczególnych grup artystycznych: chóru, grupy tanecz
nej oraz kapeli.

Próby odbywają się we środy i piątki o godz. 19.00 w sali nr 338 
Pałacu Kultury Związków Zawodowych (ul. MikolaiCio-Putino 5), inf, 
teL 33-12-78.

nów. Jak twierdzi Medalinskas. Ko
mitet Spraw Zagranicznych pod
kreślił znaczenie tego, aby społe
czeństwo było lepiej informowane 
o planowanej na maj w Wilnie wio
sennej sesji Zgromadzenia Parla
mentarnego NATO, jej wadze 
w przygotowaniach Litwy w dro
dze do NATO. Jak powiedział Me
dalinskas. komitet zaproponuje ko
misji ds. NATO, która niedawno 
przystąpiła do pracy w Sejmie, 
w najbliższym czasie zorganizo
wać spotkanie z przedstawicielami 
mediów.

Litwa chce być zaproszona do 
NATO jesienią 2002 r. na praskim 
szczycie NATO. Państwa zachod
nie i partnerzy z NATO uważają Li
twę za jedną z najbardziej postępo- 

(BNS)wych kandydatek.

mii Muzycznej. W roku 1940. jak 
przypomina wilnianin Jerzy Choro- 
szewski. absolwent „Piątki” i uczeń 
w roku 1940 gimnazjum im. Króla 
Zygmunta Augusta, w gmachu 
Gimnazjum im. Lelewela utworzo
no szkolę muzyczną. Prawdopo
dobnie wielu uczniów tego drugie
go gimnazjum przeszło do im. Kró
la Zygmunta Augusta, znajdujące
go się nieopodal Góry Bouffalowej.

Pan Choroszewski uważa za 
pozytywną sprawę, że niemal 
wszystkie polskie szkoły Wilna ma
ją tych samych patronów, których 
imiona nosiły gimnazja przedwo
jennego Wilna.

Krystyna Adamowicz

szy przeszedł Mindaugas Murza.
Jak poinformował Uoka. obec

nie do udziału w akcji skłaniani są 
także socjaldemokraci, również 
opowiadający się przeciwko pry
watyzacji.

„Sądzimy, że będzie to przed
sięwzięcie. kontynuowane przez 
liczne partie. Codziennie po kilka 
godzin przed gmachem rządu pi
kietować będą przedstawiciele 
różnych partii, okazując w ten spo
sób sprzeciw szerokiego kręgu 
społeczeństwa przeciwko prywaty
zacji „Lisco”. stwierdził Uoka.

Codziennie w akcji protestu bę
dzie uczestniczyć nie więcej niż 10 
osób, gdyż taka akcja nie potrze
buje przyzwolenia samorządu.

(BNS)

Informacja pod tel. 62 1115.
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Lekcja życia i wiary z księdzem parafii połukniańskiej Broniusem Krakevićiusem —•—

Kościół—to ludzie
- W dzieciństwie i jako nastola

tek, byłem niezłym urwisem - 
przyznaje się proboszcz parafii po- 
łukniańskiej, a jednocześnie rudzi- 
skiej, Bronius Krakevićius. - Kie
dy się ma 16 lat, trudno jeszcze 
podjąć decyzję, kim się będzie w ży
ciu dorosłym.

— W tym wieku nie rozumie się 
jeszcze go i nie odbiera takim, ja
kim jest naprawdę. Wtedy się szu
ka. Ja też szukałem i... znalazłem. 
Wyboru pomogli mi dokonać i od
naleźć drogę, którą kroczę już 11 
lat, moi rodzice i jestem im za to 
bardzo wdzięczny.

le wieku, energiczną i pełną życia.
Kiedy przypominam swoje dzie

ciństwo, to pamiętam, że zawsze ba
łam się księży. Nie mogę wytłuma
czyć dlaczego, ale tak było.

Księdza Krakevićiusa po prostu 
nie można się bać. Potrafi zażarto
wać, pouczyć tak, że nie odczuwa 
się tego jako nakaz czy rozkaz, lecz 
jako radę dobrego przyjaciela. Mi
mo wesołego usposobienia, wszyst
ko ma porządnie poukładane: 
i w pracy, i w życiu.

podczas pogrzebu nie wnosi się 
już nieboszczyków do kościoła...

— Kiedyś to wymyślili sami lu-
dzie. W Piśmie Świętym nigdzie
o tym nie mówi się. „Śpiewaki”, 
czyli płaczki, to również przeżytek
tradycji pogańskiej ksiądz

Poważny i wesoły ksiądz

Nieufnie, bardzo nieufnie od
niósł się początkowo do naszej wi
zyty.

— Oj, różnie to z wami, dzienni
karzami, bywa.. — groził żartobliwie 
palcem. Ale w końcu jednak się 
udobruchał i zgodził na rozmowę.

Ksiądz Bronius jest osobą w si-

? j ■
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Co ludzie wiedzą o Bogu?

— Ludzie wiedzą o Bogu i religii 
bardzo niewiele. Prawie tyle, co 
nic. Uczęszczają do kościoła, ob
chodzą Święta, modlą się — bo tak 
robili ich rodzice. Wiara stała się 
dla nich zwyczajną tradycją. Wcale 
nie widzą potrzeby, nie pragną do
wiedzieć się o Bogu czegoś więcej, 
niż wiedzą, a wiedzą bardzo mało 
- twierdzi ksiądz.

Starsi ludzie narzekają m. in., że
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Drewniany kościółek w Połukniu, który tatem bieżącego roku zostanie, z pomocą Bożą 
i parafian, wyremontowany wewnątrz
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z uśmieszkiem mówi, że łatwiej 
chyba by było „wykreślić” księdza 
z pogrzebu, niż obejść się bez 
„śpiewaków”. - A przecież czło
wiek po śmierci odchodzi w życie 
pozagrobowe, lepsze, do Boga... 
Z tego powinniśmy się cieszyć.

Ksiądz Bronius uważa, że lekcje 
religii w szkole powinny być obo
wiązkowe:

— Znajomość religii jest po
trzebna dla ogólnego rozwoju 
człowieka. Nawet niewierzącemu. 
Ateista też wierzy w Boga, ponie
waż Go odrzuca. Przecież nie 
można odrzucać tego, czego nie 
ma! Nie można też kochać, kogo 
się nie zna, o kim się nic nie wie... 
Fundament wiary powinien być 
ukształtowany u człowieka już 
w dzieciństwie. Kiedy dorośnie 
i stanie się świadomy życia, po
wróci do niego i zadecyduje.

Zdaniem proboszcza — szkoła, 
która może i powinna być ostoją 
wiary, może też być jej zagładą:

— Kościół oczyszcza cywiliza
cję, nie zaś jej przeszkadza. Nauki 
socjologii, filozofii i im podobne 
odrywają ludzi od prawdziwych 
wartości.

Przekazać wiarę

— Kościół - to łudzie. Najważ
niejszym i najpotrzebniejszym sa
kramentem jest Chrzest. To jest 
piękne, kiedy człowiek rozpoczyna 
i kończy swe życie w kościele, ale 
jeżeli był tam tylko trzy razy: pod
czas chrztu, komunii św. i ślubu. 
Wówczas to „wleczenie” go do ko
ścioła po śmierci jest najzwyklej
szym gwałtem, bo wtedy nie może 
już uciec — rozważa ksiądz Bro
nius. — Najważniejsze, żeby ludzie 
chodzili do kościoła. Spotykali 
i słuchali księdza, który czyta i tłu
maczy Pismo Święte. Sam ksiądz 
może mało w tym zdziałać. Rodzi-
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Proboszcz parafii połukniafiskiej Bronius Krakevićius uważa, że łudzie wiedzą bardzo 
mało o Bogu i wiara ich staje się po prostu tradycją

ce, dom, środowisko, sam człowiek 
powinni zdecydować się, jeśli cho
dzi o przyjęcie wiary w Boga. Tylko 
wtedy może pomóc ksiądz, bo spo
tkają go tylko wtedy, kiedy już 
przyjdą do kościoła.

Przed łaty ksiądz Bronius pra
cował w Ejszyszkach, teraz w Ru
dziszkach i Połukniu. Stwierdza 
zdecydowanie, że rodzice w tam
tych stronach, chociaż z minimalną 
wiedzą o Bogu, ale zdołali przeka
zać wiarę swoim dzieciom i wnu
kom. W rejonie trockim sytuację, 
jeśli chodzi o przekazywanie wiary 
następnym pokoleniom, uważa za 
tragiczną. A przyczyną tego — zda
niem księdza — jest po prostu brak 
chęci ze strony rodziców.

— W Połukniu, jeśli chodzi 
o stan „wiary”, jest w miarę do
brze.. Gdzie idealnie? Tylko w raju. 
Najwięcej wysiłków należy włożyć 
do popularyzowania wiedzy o wie
rze. 1 pierwszym krokiem w tym 
kierunku jest, naturalnie, przyjście 
do kościoła — mówi proboszcz, 
który jest otwarty do wszystkich 
wiernych.

— Parafia połukniańska i rudzi- 
ska liczy ponad siedem tysięcy 
wiernych. Niestety, nie każdego 
znam i pamiętam. Liczba księży na

Litwie nie maleje, ale też nie wzra
sta. Potrzeba więcej duszpasterzy. 
Ale dzisiaj nie wystarcza już same
go powołania i służenia Bogu. Ka
płan powinien być jak najbardziej 
wszechstronnie wykształcony, gdyż 
nie raz będzie musiał tłumaczyć 
dzisiejszej młodzieży o rzeczach, 
zjawiskach, sytuacjach, o których 
nasi dziadkowie i rodzice nie mieli 
„zielonego” pojęcia - stwierdził 
ksiądz, który o wszystkim mówił 
spokojnie, czasem z uśmiechem, 
czasem z powagą. Rozmowę prze
platał żartami, zaciągając z litew
ska, gdyż po polsku zaczął się 
uczyć dopiero wtedy, kiedy jako 
proboszcz trafił do kościoła w Ej
szyszkach. Wiele pod tym wzglę
dem zawdzięcza księdzu Wojcie
chowi Górlickiemu z Radomia, 
obecnemu proboszczowi w Szum- 
sku, którego pod wieloma względa
mi uważa za swój ideał.

W chwilach, kiedy może odpo
cząć i ma wolny czas, idzie lub je- 
dzie... na ryby! Tak, tak, ksiądz Bro
nius jest zapalonym wędkarzem 
i to nie byle jakim! Chociaż, jak wy
znał, prawie wszystkie złowione 
przez niego ryby pływają nadal.

Danuta Kamilewicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Rządząca większość koalicyjna od wczoraj ma dwie opozycje - z lewej i z prawej strony ---------------------------

Siedem „przykazań” konserwatystów
(Dokończenie ze str. 1)

Zarówno koalicja rządząca, jak 
też opozycja socjaldemokratyczna 
jednogłośnie sprzeciwiły się przy
jęciu Apelu.

Słowa lidera opozycji socjalde
mokratycznej Vytenisa Povilasa 
Andriukaitisa, zamykające dysku
sję nad projektem Apelu, przypo
minały sławną wypowiedź ponie
kąd bohatera literatury polskiej: 
„Skończ waść, wstydu oszczędź”.

Liberał Alvydas Medalinskas, 
przewodniczący sejmowego Komi
tetu Spraw Zagranicznych, był jed
nym z najgorliwszych orędowni
ków odrzucenia projektu Lands- 
bergisa.

Za co też doczekał się, po An- 
driukaitisie, najostrzejszych oskar
żeń o chorobliwy strach przed ro
syjskim bratem, którymi konser
watyści po porażce obrzucali lewi

cę i centrum. Konserwatysta 
Arvydas Vidźiunas przed głoso
waniem powiedział nawet, że 
w razie odrzucenia przez Sejm 
Apelu, posłowie będą winni naj
bardziej haniebnego uczynku 
wobec narodu, jakiego kiedykol
wiek dopuścił się Sejm.

Mimo to konserwatyści z krete
sem przegrali głosowanie. Wczoraj 
zaś oficjalnie ogłosili się jako opo
zycja, a zarazem zaapelowali do 
prezydenta, żeby zainicjował nara
dę partii sejmowych, mającą na 
celu utworzenie nowego rządu 
.szerokiego zaufania". Przy tym 
konserwatyści kokieteryjnie usto
sunkowali się do ewentualnego 
wejścia do takiego rządu.

— Jeśli otrzymamy taką propo
zycję, to poważnie nad nią się za
stanowimy — powiedział Kubilius.

Koalicja rządząca, jak wygląda. 

wcale nie przejmuje się, że za
miast jednej opozycji będzie miała 
w Sejmie dwie - z prawej i lewej 
strony, bp konserwatyści wyklu
czyli jakąkolwiek współpracę 
z opozycją socjaldemokratyczną.

Gediminas Jakavonis, starosta 
frakcji socjalliberałów wchodzą
cych do koalicji rządzącej, powie
dział wczoraj, że tak naprawdę 
konserwatyści od początku byli 
w opozycji.

— De facto, konserwatyści byli 
w opozycji, a ich oświadczenie 
jest wyłącznie stwierdzeniem de 
iure obecnego stanu - powiedział 
Jakavonis. Przewodniczący frakcji 
socjalliberałów krytycznie ocenił 
propozycję konserwatystów utwo
rzenia nowego rządu „szerokiego 
zaufania”.

- Rząd nowej polityki jest 
funkcjonalny i potrafi rozstrzygać 

problemy — powiedział Jakavonis. 
Krytyczne uwagi konserwatystów 
skomentował krótko: „Jak siebie 
widzą, tak innych malują”.

Przedstawiciele liberałów, po
słowie Eligijus Masiulis i Gintaras 
SteponaviCius demarche konser
watystów ocenili jako dążenie do 
samorealizacji nieznaczącej frak
cji.

Zdaniem posłów, przejście 
konserwatystów do opozycji fak
tycznie nic nie zmienia.

Co więcej, Steponavićius skry
tykował chęci konserwatystów re
prezentowania w Sejmie opozycji 
prawicowej. Powiedział między in
nymi, że to, jak głosują konserwa
tyści podczas uchwalania ustaw 
o charakterze socjalnym, budzi za
strzeżenia co do prawicowego 
charakteru konserwatystów.

Stanisław Tkrasiewicz

Nie wytrzymał... ———

Stan przedzawałowy
Wczoraj pogorszyło się zdro

wie ministra gospodarki Eugeniju- 
sa Małdeikisa.

Do 42-letniego Małdeikisa 
wczoraj wezwano lekarzy do do
mu, którzy wstępnie skonstatowali 
stan przedzawałowy.

Wczoraj Maldeikis nie uczest
niczył w posiedzeniu sejmowego 
Komitetu Spraw Zagranicznych, 
na które został zaproszony. Ostat
nio znalazł się on w centrum uwa
gi mediów z powodu kontrower
syjnych ocen jego wizyty w Mo
skwie.

Okoliczności wizyty, która mia
ła miejsce w połowie stycznia, ba
da obecnie Główna Komisja Etyki 
Służbowej. Premier Rolandas Pak- 
sas oświadczył, że, być może, 
Maldeikis będzie musiał złożyć 
rezygnację, o ile Komisja-w po
stępowaniu ministra stwierdzi na
ruszenie etyki służbowej.

(BNS)
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Na Filipinach obchodzono wczoraj rozpoczęcie się Roku lVęża. Maskotkę, złocistego pytona, jak rozkoszną zabawkę, głaskały bez
strachu i obrzydzenia nawet małe dzieci.Brr... Fof.EPA-ELTA

28 stycznia dzień „Kuriera Wileńskiego” 
w Połukniu
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Rozpoczął się Rok Węża
Petardami, tańcami smoka i dy

mem kadzideł w świątyniach Chiń
czycy na świecie powitali w środę 
nowy rok księżycowy — zgodnie 
z tradycyjnym chińskim cyklem 12 
znaków Zodiaku - Rok Węża.

Początek Nowego Roku Księży
cowego to najważniejsze święto 
w chińskiej tradycji — nie zrezygno
wały z niego komunistyczne wła
dze ChRL, nadając mu jedynie na
zwę Święta Wiosny. Faktycznie jed
nak nazwa ta nigdy się nie przyję
ła.

złe duchy. Przez cały dzień Chiń- zydent USA John F.Kennedy oraz 
czycy będą odwiedzać się wzajem- komunistyczny chiński przywódca 
nie, dzieci dostaną podarki, w tym Mao Zedong.
— obowiązkowo specjalnie zapako
wany mały pieniążek.

Wąż przynosi przewroty, rewo
lucje i klęski żywiołowe. Zdaniem

Odwiedzane są także świąty- tajwańskich astrologów, wnikliwie 
nie, gdzie zapala się trociczki, po- badających układ gwiazd, obecny 
pularne są również spotkania Wąż prawdopodobnie okaże się 
w gronie przyjaciół na partię ma- jednak łaskawy i ten rok nie przy-
dżonga.

Ludzie, urodzeni w roku Węża 
— nazywanego także w Chinach

niesie wielkich, burzliwych zmian.
Zdaniem tajwańskiego astrolo

ga Shao Chung-linga, Rok Węża

Dziś w całych Chinach, na Taj
wanie, w Hongkongu, Singapurze 
powitano Rok Węża hukiem pe
tard - by tradycyjnie odstraszyć

"Małym Smokiem" - potrafią być będzie dobry dla nowego amery- 
uroczy lecz także skąpi, dyploma- kańskiego prezydenta George
tyczni lecz próżni oraz - roman- W.Busha — może jednak okazać
tyczni lecz niewierni w malżeń- się zty dla przywódców Chin i Taj-
stwie.

Słynne Węże to m.in. były pre-
wanu.

(PAP)
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REPERTUAR 
NA 25 STYCZNIA

w poniedziałki — 8 Lt 
w weekendy — 12 Lt 

Wejściówka: 10 Lt, w ponie
działki — 5 Lt, do godz. 14.00 — 
8 Lt, dzieciom do lat 10 na filmy 
dziecięce - 5 Lt. Na filmy festi
walu - 8 Lt.

SALA 88

OFERUJE UBEZPIECZENIA
I > ODPOWIEDZIALNOŚCI
S Ci^WŁNEI
|>AUTO-CASCO
5 > ZDROWIA ZA QR4NICĄ
i > DOMÓW, NUESZKAŃ! MIENIA
I OD OGNIA I KRADZIEŻY f = 
I > OD NASTĘPSTW NIESZCZĘŚ-;
I UWYCH WYPADKÓW
5 > ORAZ INNE RODZAJE
L. UBEZPIECZEŃ

WIELKA SALA
„Romeo musi umrzeć”

„Pierwsza miłość” godz. 
12.00; 16.30. USA, 2000 r. kome
dia romantyczna. Reż. Kris Isacs- 
son. Wyst. Freddie Prince Jr, Ju
lia Stiles.

„Brat 2” godz. 14.00; 18.30. 
Rosja, dramat komediowy. Reż. 
Aleksej Bałabanow. Wyst. Ser- 
gej Bodrov, Viktor Suchorukow

„Imperator i zabójca” godz. 
21.00. Chiny, Francja, Japonia, 
dramat historyczny. Reż. Chen 
Kaige. Wyst. Gong Li, Li Kuejian.

godz. 14.15; 16.30, 21.00 USA, 
2000 r. film walki, współczesna 
historia Romea i Julii. Reż. An
drzej Bartkowiak. Wyst. Jet Li, 
Aaliyah.

„Vatel” godz. 12.00; 18.45; 
Francja, 2000 r. film historyczny. 
Reż. Roland Joffe. Wyst. Gerard 
Depardieu, Urna Thurman, Tim 
Roth. Muz. Ennio Moriccone.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 - 8 Lt, 
dzieciom do lat 10 na filmy dzie
cięce — 5 Lt, na filmy festiwalu 
— 8 Lt.

(Je.st iitóliwość pr^jajdu agenta) 
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Nowy hotel w pobliżu Sejmu
Pięć nowoczesnych komfortowo 

urządzonych apartamentów , 
Sala konferencyjna j

Parking strzeżony s®
Łączność: telefon, faks, internet 9
/i Śniadanie 2

A Visa, EC/MC, Globus

a

Zespól rodziny Żejmów 
zaprasza na koncert 

„Śpiewaj razem z nami. 
Gdzie piosenka, tam zgoda i radość" 

Koncert odbędzie się 
w Szkole Średniej w Połukniu o godz. 13 00. 
Jednocześnie przewidziane jest spotkanie 
z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego
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Oibrzymie “Oskary" (wysokość — około 8 metrów, waga — około 600 kg) są częścią 
tegorocznej Ceremonii wręczania "Oskarów", która odbędzie się w Los Angeles 25 
marca. Gigantyczne "statuetki" nie będą wprawdzie wręczane aktorom, tylko zostaną 
ustawione w miejscu akcji.
Na razie giganty są przygotowywane do imprezy w pracowni artysty Ricka Robertsa 

FOT. EPA-ELTA

WHff
Tel./faks 370 2 75 24 95

E - mail: arsviva@post.omnitel.net
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HOTEL AQ& VIVA
Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL: http://www.omnitel.net/arsviva

Litewskie Radio

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FM405JMhz
audycji w Języku polskim

Życzymy dobrego odbioru!
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Najwięcej pytań - o prawie własności do ziemi

Prawnicy udzielają pomocy
Niedawno odbyło się zebranie 

ogólne członków Związku Prawni
ków Polaków Litwy (ZPPL).

Wysłuchano sprawozdania 
prezesa związku Stefana Świetli
kowskiego.

Stwierdził on, że za dwa lata 
istnienia związek wzmocnił się or
ganizacyjnie. Liczy obecnie 22 
osoby i jest otwarty na przyjęcie 
nowych członków.

Podstawowym celem ZPPL 
jest udzielanie pomocy prawnej 
mieszkańcom Wileńszczyzny. Zro
zumiale, iż najwięcej wpływa od 
nich pytań, dotyczących kwestii 
przywrócenia obywatelom Litwy 
prawa własności do ziemi.

Stale udziela się konsultacji

„Fakir” w areszcie -—«—-

Smacznego!
Zatrzymany za kradzież miesz

kaniec Druskiennik w poniedzia
łek w areszcie połknz^ trzonek łyż
ki.

i wyjaśnień, pomaga się osobom 
starszym, nie znającym języka 
państwowego, w pisaniu próśb. 
Poważnym dorobkiem dwuletniej 
działalności ZPPL jest opracowa
nie i wydanie drukiem w języku 
polskim niedużej książki pt. „Re
stytuowanie prawa własności oby
wateli do ziemi”.

Bez wątpienia, jest to poży
teczna i bardzo aktualna edycja. 
Słowa uznania należą się jej auto
rowi Stefanowi Świetlikowskiemu. 
Osoby zainteresowane mogą nie
odpłatnie otrzymać książeczkę na 
własność pod adresem:

Wydział prawny samorządu 
rejonu wileńskiego, ul. Rink- 
tines 50, trzecie piętro, pokój 314,

radca prawny Grzegorz Sakson,
Już wkrótce prawnicy ZPPL za- 

czną przyjmować petentów w swej 
nowej siedzibie w Domu Polskim 
przy ul. Naugarduko. Otrzymali 
tu pokój o wielkości 30 m kw i te
raz czekają na wyposażenie go 
w meble. Dniem przyjęć jest 
czwartek.

Związek Prawników Polaków 
współpracuje z prawnikami z Pol
ski. Otrzymuje też sporo listów od 
Polaków zamieszkałych w krajach 
zachodnich, w USA, Australii, Ka
nady i in. Ich autorzy interesują 
się litewskim prawem własnościo
wym, ziemskim, jak też tym, jakie 
są warunki i możliwości prowa
dzenia biznesu na Litwie.

Znaczną część stanowi kore
spondencja dotycząca uregulo
wań prawnych adaptowania dzie
ci—sierot przez obcokrajowców.

Na zebraniu wybrano nowy 
zarząd ZPPL: prezesem został Zbi
gniew Stwoł, zastępcą Halina Mo
roz.

Rada związku składa się z pię
ciu osób: Alicji Pietrowicz, Haliny 
Moroz, Jadwigi Alaszewicz, Stefa
na Świetlikowskiego i Zbigniewa 
Stwoła.

Prezes pragnie poinformować 
czytelników, że można się z nim 
kontaktować telefonicznie pod nr 
8-288 43651 lub wieczorem: 55- 
42-03.

Jadwiga Podmostko

Kromka kryminalna
Zbyt „wesoła” prywatka

Do wileńskiej policji zgłosiła 
się 18-letnia mieszkanka dzielnicy 
Żyrmuny J. i zawiadomiła, że 22 
stycznia, około godz. 22 w akade
miku przy al. Sauletekio zgwałcił 
ją znajomy młody mężczyzna. Na 
podstawie podejrzenia policja za
trzymała trzech studentów wy
działu ekonomiki Uniwersytetu 
Wileńskiego: 19-letnich V. M. i D. 
K. i 18-letniego D. S. Po przesłu
chaniu ich zwolniono. Jeden 
z chłopców przyznał się, iż miał 
z dziewczyną kontakty seksual
ne. Według danych wstępnych, 
do gwałtu doszło podczas pry
watki.

Wspólniczka Kartaszowa dotychczas się ukrywa

Za mała kara

19-letni Irmantas CiutkeviCius 
w południe poskarżył się funkcjo
nariuszom druskiennickiego ko
misariatu policji, że boli go 
brzuch. Medycy ustalili, że miody 
mężczyzna połknął trzonek łyżki 
i odwieźli go do szpitala Departa
mentu Policji w Wilnie. Główny 
lekarz tego szpitala Vladimiras 
Fotinas oznajmił, że stan zdrowia 
desperata jest zadowalający. Chi
rurdzy na razie nie operują nie
szczęśnika, ponieważ mają na
dzieję, że organizm usunie trzo
nek w sposób naturalny (!).

W litewskich więzieniach 
i aresztach dość często przez 
więźniów są potykane łyżki, śrub
ki i inne rzeczy.

Za zabójstwo biznesmena Wi
leński Sąd Okręgowy we wtorek 
skazał na 13 lat pozbawienia wol
ności byłego starszego specjalistę 
spółki „Yisagino bustas” Aleksie- 
ja Kartaszowa. Wyrok głosi rów
nież, że skazanemu skonfiskuje 
się połowę mienia.

sprawca znęca! się nad ofiarą. 
Aleksiej Kartaszow został unie
winniony w sprawie rabunku ofi
cjalnych i osobistych dokumen
tów. ponieważ funkcjonariusze, 
badający tę sprawę, nie udowod-
nili uczestnictwa skazanego

41-letni Kartaszow razem
z ukrywającą się przed śledztwem 
i sądem Olgą Gordejcziuk, 29 lip- 
ca 1999 r. w pomieszczeniu spółki 
przewoźniczej „Stilana" zamordo
wał dyrektora tej spółki, 33-letnie- 
go Andrieja Cwirko. Biegli znaleź
li na ciele denata aż 53 rany: na 
głowie, szyi, klatce piersiowej, 
brzuchu oraz 33 zadrapania. Sąd 
jednak nie uznał tego zabójstwa 
za szczególnie okrutne, ponieważ 
zabrakło dowodów na to, że

w tym przestępstwie. Mieszkaniec 
Wisagini był oskarżany o to, iż po 
zabójstwie Cwirko zrabował blan
kiety firmowe i je wypełnił.

W czerwcu 1999 r. Kartaszow 
jeździł na Łotwę, gdzie w banku 
w Daugpiliai otworzył zakodowane 
konto, wkładając symboliczną su
mę 20 USD. Później do tego same
go banku zostało przelane około 
miliona litów. Ustalono, że z tego 
konta ponad 101.000 dolarów prze
lano na konto w banku na Ukrainie. 
Tę sumę we wrześniu 1999 r. podję-

la z konta nie ustalona osoba.
Kartaszow został zatrzymany 

30 lipca 1999 r. Podczas docho
dzenia twierdził, iż zabił Cwirko 
w trakcie kłótni, broniąc się i że 
nic nie wie o przelewaniu pienię
dzy na konto. Nieco później 
oświadczył, że Cwirko sam prosił 
o otworzenie konta w banku.

Oprócz wyroku, sąd ogłosił 
dwa oddzielne postanowienia, 
w których zwraca uwagę Prokura
turze Generalnej na fakt, że pra
cownicy wisagińskiej prokuratury 
dosyć późno aresztowali mienie 
oskarżonego i nie dołączyli do 
sprawy notatki, którą Kartaszow 
pisał swojej wspólniczce Gordej
cziuk. W notatce tej wspomina się 
między innymi o likwidowaniu

„Pod nosem” policji
23 stycznia funkcjonariusze 

instytucji praworządności w Wil
nie zatrzymali mężczyznę, który 
sprzedawał narkotyki „pod no
sem” policji. 22-letni RiCardas 
AtraSkevićius został ujęty w do
mu nr 58 przy ul. Kalwaryjskiej. 
Dom ten znajduje się naprzeciw
ko komisariatu policji nr 1. 
W mieszkaniu zatrzymanego zna
leziono 100 dawek heroiny wyso
kiej koncentracji. W ciągu półto
rej godziny, dopóki przeprowa
dzano rewizję, do mieszkania za
trzymanego przychodziło 15 
osób. Wszyscy tłumaczyli, że 
przyszli odwiedzić mieszkające
go tutaj kolegę. Kilku przyznało 
się, że obecnie leczą się od nar
komanii według programu meta- 
donu, a do mieszkania przyszli 
w poszukiwaniu mocniejszego 
narkotyku. W trakcie akcji funk
cjonariusze zauważyli, że jeszcze 
około 20 osób chciało odwiedzić 
handlarza, ale zauważywszy poli
cję, omijali dom.

Cwirki. Oprać. 1. L.

Najczęściej obecność ciał ob- 
cych w organizmie nie kończy 
się śmiercią — przedmioty są usu
wane przez organizm w sposób 
naturalny lub zostają wyjęte pod
czas operacji.

Przed kilkoma laty na Litwie 
miała miejsce wystawa, na której 
pokazywano przedmioty wybra
ne z żołądków aresztowanych 
osób: łyżki, widelce, śrubki i in
ne.

Połykając podobne rzeczy, 
zatrzymani mają na celu trafienie 
do szpitala, gdzie są lepsze wa
runki lub chcą w ten sposób 
szantażować funkcjonariuszy, wy
suwając jakiekolwiek żądania.

(BNS)

Skazany twierdzi, że nie uciekał ——

Wyrok bez znaczenia
Mieszkaniec Kowna Yladas Be- 

leckas został uznany za winnego 
nie tylko w sprawie zorganizowa
nia zabójstwa księdza Rićardasa 
Mikutavićiusa, lecz i w sprawie 
ucieczki z samochodu funkcjona
riusza Departamentu Bezpieczeń
stwa Państwowego.

Tak zadecydował Litewski Sąd 
Apelacyjny, zmieniając wczoraj wy
rok w sprawie morderstwa i kra
dzieży kolekcji dzieł sztuki księdza 
MikutaviCiusa. Wiosną 1999 r., wie
ziony przez Olega Trawkina samo
chodem służbowym do aresztu

w Prenach, Beleckas zbiegł. Zatrzy
mano go w Kownie, podczas za
sadzki. Oskarżony twierdził, iż nie 
uciekał, Trawkin sam go wypuścił.

Sąd Apelacyjny uznał ucieczkę 
z samochodu Departamentu Bez
pieczeństwa Państwowego równą 
ucieczce z miejsca pozbawienia 
wolności i skazał Beleckasa na rok 
więzienia. Tak naprawdę wyrok 
fen nie ma większego znaczenia, 
ponieważ Yladas Beleckas jest ska
zany na dożywocie.

Wileński Sąd Apelacyjny pozo
stawił wyroki innych skazanych

w takiej samej postaci, w jakiej 
ogłosił ich Sąd Okręgowy. Sąd 
Apelacyjny postanowił również 
zwrócić Beleckasowi zdjęcia oso
biste, wzięte z jego mieszkania, 
które uważane były za dowody rze
czowe.

Na pytanie sędzi, czy skazany 
rozumie wyrok, Beleckas skinął 
głową. Jego adwokat Steponas Um- 
brasas powiedział, że jeszcze do
kładnie nie wie, czy jego pod
opieczny zaskarży wyrok w Sądzie 
Najwyższym, uważa jednak, że

Zachowanie tajemnicy zostanie zapewnione

Zaufać prawu
Dzisiaj w Olicie będzie praco

wała grupa przedstawicieli insty
tucji praworządności, zwołana 
przez Służbę Badań Specjalnych.

Od godziny 11 w komisariacie 
policji Olity i rejonu olickiego kie
rownictwo i funkcjonariusze Pro
kuratury Generalnej oraz Departa
mentu Policji będą rozmawiali 
z mieszkańcami, od których ocze
kuje się informacji o przestępczej 
działalności konkretnych urzędni
ków państwowych oraz o faktach 
nadużywania stanowiska służbo
wego. Mieszkańców Olity zachęci 
się również do wypowiedzenia 
uwag o sytuacji kryminalnej 
w mieście i pracy instytucji prawo-

rządności. Zdaniem przedstawi
cieli Służby Badań Specjalnych, 
bezpośrednie spotkanie miesz
kańców z kierownictwem podsta
wowych iriśtytucji praworządno
ści zorganizowano ze względu na 
to, że część mieszkańców może 
nie ufać funkcjonariuszom i urzęd
nikom państwowym.

Zapraszając na to spotkanie 
Służba Badań Specjalnych zobo
wiązała się do zachowania tajem
nicy. Podobne spotkanie było zor
ganizowane w grudniu ubiegłego 
roku w Kłajpedzie. Najwięcej pre
tensji ludzie mieli do miejscowej 
policji, prokuratury i sądów.

(ELTA)

Oprać. I. L.uczyni to.

Rys. Antanas Januśonis

Rozbój na drodze
w poniedziałek, o godz. 

18.30, naprzeciwko wsi Taućiunai 
(rejon kiejdański), na 56 km szo-
sy Poniewież Sitkunai,
w drzwiczkach mikrobusu, w któ
rym do Niemiec jechali trzej oby
watele Łotwy, została wybita szy
ba. Gdy podróżni się zatrzymali, 
aby obejrzeć pojazd, ze strony 
Kowna nadjechał samochód ford 
scorpio. Wysiedli z niego dwaj 
osobnicy, którzy grozili Łotyszom 
przedmiotami podobnymi do pi
stoletów i żądali pieniędzy. Na
pastnicy byli bez masek i rozma
wiali po rosyjsku.

Gdy napadnięci zaczęli ucie
kać, rabusie wszczęli strzelaninę. 
Zdaniem poszkodowanych, odda
no 4-5 strzałów. Przestępcy dopę- 
dzili ofiary. Od 32-letniego Dainiu- 
sa Źvinklisa odebrali 500 USD, od 
30-letniego Wadima Alberta Mal- 
donada-Danilowa — 1000 USD 
i od 29-letniego Igora Simkina - 
torbę, zawierającą dokumenty i 5 
USD. Dwaj Łotysze zostali poważ
nie ranni i byli niezwłocznie ope
rowani, trzeci poszkodowany 
z przestrzeloną nogą również 
znajduje się w szpitalu.

Kradzieże
22 stycznia w nocy z podwó

rza domu w Wołczunach (rejon 
wileński) skradziono czerwony 
Yoikswagen golf, należący do D. 
M. Straty — 2.400 litów.

We wsi GaukStonai (rejon wi
leński) skradziono zawory z brą
zu należące do spółki „Cestos 
maistas”. Straty — 7.000 litów.

Przygotowała Irena Litwin



6
KURIER

_ ignUEIt«K>_ ; GAZETA HARCERSKA

Wileńska Gazeta | "Cl
SiHARCERSKA

Pismo młodzieży polskiej na Litwie
W.

Dziękujemy 6WDH „Stokrotki” 
za ciepłe pozdrowienia. 

Również pozdrawiamy was serdecznie!
Redakcja
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„Ja powinienem dać ludziom to, co podstawowe: zapał i smak”. (Exupery)

Najważniejsza osoba
W pewnej książce przeczyta

łam, że ma być sprawiedliwa, 
uczciwa, chętna do doskonalenia 
się. W innej było napisane, że po
winna posiadać umiejętność roz
kazywania, myślenia za całość, 
planowania.

Ktoś pisze o niej w ten lub inny 
sposób, ale wiem jedno: drużyno
wa ma być odpowiedzialna. Odpo
wiedzialna za każdą druhenkę 
z drużyny. Wszystko pozostałe po
toczy się zgodnie z oczekiwaniami 
dziewcząt.

Drużynowa jest jednocześnie 
starszą siostrą i przyjacielem. Jest 
jak igła magnetyczna kompasu, 
wskazująca kierunek, w którym 
ma iść zastępowa, szeregowa i na
wet ta, która załamała się, iż cze
goś nie potrafi. Jest wzorem dla 
dziewcząt (kołnierzyk zawsze czy
sty, buty wypastowane, lśniący 
KRZYŻ i białe paski na krajce...).

Mimo wszystko, drużynowa nie 
jest ideałem, a tylko dąży do tego. 
Należy pamiętać, że ona również 
jest człowiekiem. Może śmiać się 
bez powodu lub płakać, może

Dnyżynoira n/e może być tyranem, ale przyjacielem Fot. Anna Matusewicz

stanie we mnie na zawsze. Przede wiem, że dzięki niej dziewczyny
mną jeszcze tysiąc takich wędró- będą harcerkami z prawdziwego
wek i wypraw, które przeżyję nie 
sama, ale z tymi wszystkimi osoba- ■

pójść do kina na jakiś głupi film mi. które widzą sens w wędrowa-
lub czytać romanse. Zapewniam 
was, że robiąc to wszystko, pamię
ta, kim jest i jakie ma obowiązki.

Wędrówki. Przeżywam je 
z dziewczynami codziennie. My
ślę, że na długo zostaną one w pa-

nmięci. „Wędrówka przez życie'
niesie ze sobą radość i smutek, 
szczęście i płacz, a to wszystko zo-

niu TROPEM.
Kiedy byłam jeszcze szerego

wą, podziwiałam swoją drużyno
wą. Była to osoba, którą szanowa
łam niezmiernie, gdyż wiedziałam, 
że mogę jej zaufać, a ona zawsze 
mi pomoże. Minęło trochę czasu 
i teraz sama jestem drużynową. 
Dążę do jedności w drużynie, bo

zdarzenia.
Drużynowa 4WDH „TROP” 

im. Olgi Małkowskiej 
Julia Darjina, pion.

Od redakcji: Pierwsza część 
kursu drużynowych „MROWISKO" 
odbędzie się w dniach 26-28 stycz
nia w Wojdatach. Kurs będą pro
wadzić druhny Zyta Kołoszewska, 
Regina Danowska i Alina Klewia- 
do.

z dna plecaka------- -------------------------------------------------------------------------------------

„Niech wszyscy zostaną na modlitwie”
Słyszane słowa? Oczywiście! 

To tak zazwyczaj mówią starsi, kie
dy jest czas na modlitwę. Na przy
kład po ognisku, przed wejściem 
do śpiworów i przed „czyszcze
niem” ząbków.

Zazwyczaj nikt się nie zamyśla, 
że słowo „chętni” jest użyte tylko 
w tym celu, aby podkreślić, iż

wszyscy członkowie związku har
cerskiego mają własne zdanie i nie 
muszą niczego robić pod przymu
sem, ale... Jest jedno wielkie 
„ALE”. Otóż to „ALE” polega na 
tym, że wspominany już wyraz 
„chętni” nie oznacza tego, iż moż
na by było wybrać pomiędzy mo
dlitwą a wcześniejszym pójściem

z:*.?
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Spać czy się modlić? Fot. Anna Matusewicz

Styczeń 2001
2-5.01. — Drużyny SzDH-ek i ISzDH „Burza”, LDH„Kora”, 
RDH „Jutrzenka” i ŁDH „Lwy” miały zimowisko w Kownie.
2-5.01. — W Podbrzeziu miały zimowisko drużyny pWDH „Pasieka”, 
pPDH „Leśni” i WDH „Czarna Trzynastka” im. Zawiszy Czarnego.

2-6.01. — W Senasalisie miały zimowisko 13WDH-ek
„Czarna Trzynastka” i 7 SDH „Step”.
2-6.01. - W Bujwidziszkach odbyło się zimowisko 9WDH „Szlak".
2-6.01. — Zimowisko 13WDH „Czarna Trzynastka”, WDH „Szafirowa 
Piątka”, pWDH „Konary”, pWZH „Konary” w Butrymańcach.
3-7.01. — W Ejszyszkach odbyło się zimowisko 9WDH „Viator”, 
3WDH „Trop”, pSHZ „Wikings” i Skautów litewskich.
7.01. — W Kalwarii odbyła się msza harcerska.
11.01. — Odbyła się Rada Drużynowych.

Biwak 4 WDH "TROP" ———

O "Wilku" w Pailgisie
Dużo zostało powiedziane 

o tym "Wilku", ale okazuje się, że 
jest to jeden z ulubionych tematów 
dla harcerzy. Tym razem "Wilk, 
który nigdy nie śpi" był fabułą bi
waku 4 WDH "TROP".

W dniach 19 - 21 stycznia nie
opodal Podbrodzia, w miejscowo
ści Pailgis, odbył się fantastyczny 
biwak. Mimo, że fabuła brzmiała 
dość poważnie, wszystkim było we
soło, jak nigdy. Na ten temat ("Wilk, 
który nigdy nie śpi") druhny dysku
towały i wyciągały wnioski.

- Jest to człowiek dążący do 
ideału. Nigdy nie przegapi ani 
chwili. Jest to prawdziwy harcerz — 
podsumowała dh Bożka.

Nie obeszło się bez zwiadów, 
w czasie których dowiedziano się 
mnóstwo ciekawych rzeczy (jak to 
zwykle zresztą bywa). Okazuje się.

na przykład, że w czasie wojny nie
opodal był szpital frontowy. Trochę 
później, w czasie gry terenowej, 
dziewczyny wypróbowały swoje si
ły. Stojącym na punktach kontrol
nych "kozakom", staruszkom i wie
lu innym bajecznym postaciom, 
druhny musiały pokazać, na co je 
stać: śpiewy, rozpalanie ogniska, 
udzielanie pierwszej pomocy, a na
wet znoszenie drew! Tzw. "małpi 
mostek" (jak widać, skorzystano ze 
wszystkiego) na rzeczce w pobliżu 
oddał nieocenione usługi druh
nom w przezwyciężaniu lęków. 
Kulminacją biwaku była kąpiel w... 
łaźni!

Zdaniem wielu uczestniczek, 
był to najlepszy biwak w historii 
harcerstwa. Inni mogą tylko pozaz
drościć.

dh Anna Matusewicz

Z twórczości zuchowej

Harcerze

do łóżka (oj, przepraszam, zapo
mniałam, że harcerska brać nawy
kła sypiać niczym mistrzowie jogi 
na karimatach).

Przede wszystkim, w naszym 
związku wszyscy rozumieją, że na 
modlitwie trzeba zostać. Zobowią
zujemy się do tego już wtedy, gdy 
dowiadujemy się, że harcerstwo 
jest organizacją wychowawczą 
w duchu chrześcijańskim. Mylę 
się? Nie myślę, jednakże te słowa 
trochę nie mają sensu, a nawet 
bardzo nie trochę... Pewnego razu, 
kiedy byliśmy na zimowisku w Pol
sce, towarzyszyli miejscowi nam 
harcerze.

Pewnego wieczoru po komin
ku, po odśpiewaniu „Bratniego sło
wa” nasza druhna wypowiedziała 
magiczną formułkę - „Niech wszy
scy chętni zostaną na modlitwie” —, 
i pewien uczestnik zimowiska, wte
dy jeszcze nie harcerz, zrobił ład
nie w tył zwrot i poszedł do swojej 
nory. No cóż, harcerki były obu
rzone, ale dziś się nie dziwię, że 
chłopak zachował się w taki spo
sób. Musimy pamiętać o tym, że
nie ma tu miejsca na ukryty sens
i interpretację.

Aniołek Charliego

Zuchy mają szalenie ciekawe życie, a do tego piszą wiersze! Fot. archiwum

Harcerz jest jak żółwia pancerz 
mocny, silny i twardy jak kamień. 
Harcerka jest jak ta Arielka, która pływa w morzu 
i jest dła wszystkich dobra.

Harcerze skakali przez górki
i razem chodzili na harcerskie zbiórki.
Harcerki siadały i jadły serki,
i były mocne, i silne, i zdrowe...

Zuchna Inessa Zdanowicz
2 WGZ „Wesołe Biedronki"
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„Nie smuć się, babciu, że lecą latka....”

Święto dziadków w przedszkolu
Przedszkole niemenczyńskie, 

do którego „Kurier Wileński” zo
stał zaproszony na Dzień Babci 
i Dzień Dziadka, rozlokowane jest 
w ładnym sośniaku przy ulicy Pi- 
liakalnio 36a.

Obecnie uczęszcza do żłobka - 
przedszkola 218 dzieci. Ponad sto 
podań złożyli rodzice, oczekujący 
na miejsce w tej placówce dla 
swych pociech. Już dwunasty rok 
kieruje placówką Walentyna Koma- 
rowska. Czyni wszystko, aby dzieci 
z grup zarówno polskich, jak też li
tewskich i rosyjskich czuty się tutaj 
jak w rodzinnym domu. Starsze wy
chowawczynie Waleria Raczyńska, 
kurator grup polskich i Janina Maza- 
noviene (odpowiedzialna za grupy 
litewskie) są jej zastępczyniami i po
mocnicami, na których może za
wsze polegać.

Zdaniem kierowniczki Koma- 
rowskiej, zapotrzebowanie na miej
sca w ich placówce będzie nadal, 
gdyż miasteczko rośnie, a warunki 
materialne zmuszają młode mamu
sie pracować. Wielu rodziców idzie 
do pracy bardzo wcześnie, dzieci są 
budzone przed piątą rano i półsen
ne oddawane przedszkolankom. 
Coraz więcej jest próśb, aby w każ
dym pionie (polskim i litewskim) 
założono chociaż po jednej grupie 
całodobowej. Kierownictwo przed
szkola rozważa taką możliwość i ma 
zamiar przedstawić odpowiedni 
projekt wydziałowi oświaty samo
rządu rejonu wileńskiego.

Rodzice posyłający swoje po
ciechy do grup polskich mają tę sa
tysfakcję, że wychowuje się je w ję
zyku ojczystym, od wczesnego 
dzieciństwa poznają swoje tradycje 
i kulturę. Jednocześnie dzieciarnia 
uczy się języka państwowego. Pe
dagog Czesława Urbanowicz, pro
wadząca z dziećmi rozmówki pol-

sko-litewskie, twierdzi, że lubią one 
tę „zabawę" i dosyć szybko opano
wują litewski, jednocześnie dosko
nalą wymowę w języku ojczystym.

Właśnie w tej placówce zgod
nie i ładnie „wspólżyją” oba języki. 
Gdy proboszcz niemenczyński 
Eigintas Rudokas podczas obcho
dów Trzech Króli odwiedzi! przed
szkole, witały go dzieciaki, a na
stępnie deklamowały wiersze 
i śpiewały zarówno po polsku, jak 
też po litewsku. Zostały hojnie ob
darowane przez księdza cukierka
mi, a cale przedszkole — wyświęco
ne....

Święto dziadków nie tak dawno 
zaczęto obchodzić na Wileńszczyź
nie. To mile święto wywodzi się 
z polskiej rodzinnej tradycji. W dniu 
dzisiejszym nie ma u nas szkoły, 
gminy, gdzie zostałoby ono pomi
nięte. Przedszkole niemenczyńskie 
również zaprosiło starszych panie 
i panów na święto. Przyszło ich ty
lu, że sala nie mogła wszystkich 
zmieścić. Ale też mieli satysfakcję! 
„Takiej przyjemności dawno nie 
miałam” — powiedziała babcia 5-let- 
niej Agnieszki, która wraz z Dar
kiem zadeklamowała wiersz „Moja 
babcia jest kochana". Mówiło się 
w nim: „Nie smuć się babciu, że le
cą latka... Posłuchaj piosenki, którą 
śpiewają tobie wnuczęta...”

A właściwie cała impreza odby
wała się w... „restauracji”, do której 
panie wychowawczynie zaprosiły 
wszystkich obecnych. Była tam 
herbatka, kanapki i telewizor. Taki 
na niby, bo bajki w nim przedsta
wiały dzieci i panie przedszkolanki. 
A jakie fantastyczne pomysły mia
ły! Była bajka nie tylko o czerwo
nym, ale też o zielonym kapturku, 
były tańce, piosenki, życzenia i... 
konkurs na najlepszą tańczącą pa
rę babci z dziadkiem. Dzieciarnia

głośno się śmiała i radośnie klaska
ła, widząc na parkiecie swoje siwo
włose kochane babunie z dziadu
niami.

Na zakończenie wnuczęta wrę
czyły im własnoręcznie wykonane 
kwiatki w wazonikach i wspólnie 
odśpiewano wesołą niemenczyń- 
ską polkę.

Dużo starań do zorganizowania 
tego wzruszającego święta dołoży
ły wychowawczynie Regina Gór
ska, Wioletta Juchniewicz, Halina 
Biekonis, Czesława Urbanowicz, 
Jolanta Kapuścina, Wiesława Sza- 
rypa i nauczycielka muzyki Iwanes- 
sa Żylewicz, o których kierownicz
ka mówi: „Moje dziewczęta są peł
ne pomysłów. Stale uczą dzieci 
czegoś nowego, umieją je zaintere
sować...”

Jadwiga Podmostko 
Fot. Władysław Pietkiewcz
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„Nie smuć się, babciu, nie smuć się dziadku, że lecą latka...” — deklamowali wnukowie
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ZPL rejonu trockiego przed konferencją omawia sprawy szkolnictwa polskiego

Stworzyć własną wizję
19 stycznia w sali samorządu 

rejonu trockiego z inicjatywy rejo
nowego oddziału ZPL odbyło się spo
tkanie, na które przybyli nauczycie
le, rodzice, administracja polskich 
szkół i przedszkoli. Omawiano ak
tualne zagadnienia dotyczące roz
woju szkolnictwa polskiego w rejo
nie. Było to też swoistym przygoto
waniem do konferencji ZPL rejonu 
trockiego, która odbędzie się 17 lu
tego br.

Od kilku lat problem polskiej 
szkoły w rejonie trockim jest tema
tem kontrowersyjnym. Proponowa
na przez władze optymalizacja 
szkolnictwa prowadzi do likwidacji 
mniejszych polskich szkól. Zanika
ją też polskie grupy w przedszko
lach. Z kolei wprowadzenie profilo
wanego nauczania w trzech szko
łach rejonu: w Połukniu, Landwa- 
rowie i Trokach można nazwać 
prawdziwym sukcesem.

Wprowadzenie tak zwanego 
koszyka uczniowskiego, zakładają
ce finansowanie szkoły w zależno
ści od liczby uczniów, również bo
leśnie dotknie szkoły mniejszości 
narodowych rejonu. Zdaniem Jaro
sława Narkiewicza, prezesa rejono
wego oddziału ZPL i dyrektora 
Szklarskiej Szkoły Podstawowej, 
niedostateczne finansowanie jest 

dobrym pretekstem do likwidacji 
szkół.

Zwołać konferencję

Zebrani przedstawiciele spo
łeczności polskiej jednomyślnie 
określili potrzebę zwołania konfe
rencji, na której powinien być 
opracowany konkretny model roz
woju szkolnictwa polskiego w rejo
nie.

— Musimy stworzyć własną wi
zję szkól polskich w rejonie troc
kim - zaznaczyła Irena Zacharzew- 
ska, nauczycielka szkoły polskiej 
w Landwarowie.

Marian Adamowicz, dyrektor 
dziesięcioletniej szkoły polskiej 
w Starych Trokach, poinformował 
zebranych o rozmowie z kierow
niczką wydziału oświaty Nijole Li- 
sevićiene i perspektywach reorga
nizacji szkół w rejonie.

- Wszystkie szkoły rejonu 
w terminie do I kwietnia powinny 
przedstawić perspektywiczne pla
ny rozwoju szkól, z uwzględnie
niem liczebności uczniów w no
wym roku szkolnym. Dwie począt
kowe polskie szkoły w rejonie 
w Międzyrzeczu i Świętnikach wi
docznie mogą być zamknięte. Zo
staną podliczone koszta dowoże

nia dzieci do innych większych 
szkół rejonu. Całkiem możliwe, że 
szkoła ośmioletnia w Rykontach 
również zostanie przekształcona 
w początkową, ponieważ dzieci 
z litewskiej szkoły już do piątej kla
sy dojeżdżają do Landwarowa.

Nie zapominajmy też, że obec
nie przeżywamy demograficzny 
spadek, niezależnie od narodowo
ści, co oznacza, że liczba uczniów 
będzie się w szkołach zmniejszała.

Ognisko kultury

Według umów koalicyjnych 
z przedstawicielami AWPL, partie 
rządzące zobowiązały się, by nie 
naruszać historycznie ukształtowa
nego szkolnictwa polskiego. Szko
ły są przede wszystkim ogniskiem 
kultury, przy ich likwidacji zostanie 
naruszona historyczna tradycja 
kulturowa. Na podstawie własnych 
obliczeń Jarosław Narkiewicz 
przedstawił perspektywę rozwoju 
szkoły w Szklarach. Przeliczając fi
nanse na podstawie tzw. koszyka, 
szkoła otrzyma 91 tys. litów, obec
nie potrzebuje 162 tys. litów. Gal
kiem możliwę, że po kilku latach 
z powodu trudności finansowych 
szkoła zostanie zreorganizowana 
i zostanie początkową. Wówczas 

będzie potrzebowała około 72 tys., 
otrzyma natomiast licząc na „ko
szyki” jedynie 46 tys. litów. Czyli 
znów za mało i wówczas „najlep
szym” w sensie ekonomicznym 
rozwiązaniem stanie się likwidacja 
szkoły polskiej. Dwa lata w Szkla
rach istnieje klasa litewska z dwo
ma uczniami i... wszystko jest w po
rządku. Zdaniem Narkiewicza, za
powiada się, że w ten sam sposób 
mogą być zlikwidowane szkoły 
średnie.

- Pieniędzy brak od dawna, 
więc może warto inwestować w za
chowanie tego, co mamy, a nie wy
dawać pieniądze na coraz to nowe 
inwestycje. Musimy udowodnić, że 
państwowe dofinansowanie szkół 
polskich w rejonie będzie ważnym 
krokiem w dążeniu Litwy do Unii 
Europejskiej, by mogła być ona 
przykładem dla innych krajów 
w rozstrzyganiu stosunku państwa 
do mniejszości narodowych — 
stwierdził Jarosław Narkiewicz.

Udowodnić, że nie gorsza

— Nie czekajmy opracowanych 
projektów, sami powinniśmy uło
żyć plan i określić perspektywę 
rozwoju szkolnictwa polskiego 
w rejonie. Musimy wytłumaczyć 

i udowodnić przede wszystkim ro
dzicom, że szkoła polska jest szko
łą konkurencyjną, że uczniowie po 
ukończeniu polskich szkól studiują 
na wyższych uczelniach w kraju 
i za granicą. Przypomnijmy, że oko
ło 60 min ludzi na świecie mówi po 
polsku, znajomość jeszcze jedne
go języka jest walorem, a nie do
datkową trudnością. Musimy pro
ponować, by powstało stanowisko 
konsultanta czy kuratora w republi
ce, dotyczące szkolnictwa polskie
go. Zdarza się, że nie możemy 
otrzymać informacji dotyczącej 
konkretnego problemu w polskiej 
szkole. Taki etat powinien powstać 
przy ministerstwie oświaty czy de
partamencie mniejszości narodo
wych — powiedziała Janina Kon
dratowicz, nauczycielka Szkoły 
Średniej w Rudziszkach.

Franciszek Żeromski, dyrektor 
szkoły polskiej w Landwarowie, 
przeanalizował proponowane przez 
ministerstwo modele szkolnictwa ' 
polskiego na Litwie, zaznaczając, że 
żaden z nich nie odpowiada szkole 
polskiej. Wyraził nadzieję, że przy
szła konferencja pomoże opraco
wać swoją wizję szkoły polskiej 
w rejonie trockim, uwzględniając 
konkretne warunki.

Alina Sobolewska -
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Spotkanie z Tomkiem Kamińskim ————-

„Anioły do mnie wysyłaj
Dar rymowania, ewokowanie piękna krajobrazów...

■ ■ ■
jj Zbiór wierszy Aleksandra Śnieżki

Ocierali się czasami o gwiazdy, 
grali z nimi na wspólnych scenach. 
Zdarzało się także, że nagrywali 
razem płyty, ale ten etap dobrego 
początku Tomek Kamiński ma już 
za sobą. Obecnie jest uznawany za 
gwiazdę i niechętnie mówi o prze
szłości, woli o twórczości dzisiej
szego dnia.

Byl twórcą toruńskiego zespo
łu „Nocna Zmiana Bluesa”, w któ
rym przez wiele lat śpiewa! i grał 
na skrzypcach.

Przez niecałe dwa lata był na
uczycielem klasy skrzypiec:

- Praca nauczyciela to byt 
właściwie epizod, to była taka 
krótka chwila. Wkrótce zacząłem 
grać z „Nocną Zmianą Bluesa” — 
mówi Tomek. — Nie miałem na 
szkołę za wiele czasu, zaczęły się 
wyjazdy, koncerty w Polsce 
i w Europie, ale praca nauczycie
la to bardzo piękny zawód. Z mło
dzieżą jest zawsze ciekawie.

Granie w zespole bluesowym 
określa jako okres zabawy, kiedy 
grali standardy w języku angiel
skim i nieco „kawałków” własnego 
autorstwa. Po kilkunastu latach, jak 
sam przyznaje, dojrzał do tworze
nia swoich własnych tekstów i do 
sformułowania swojego zespołu.

sMWtW
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Tomek Kamiński śpiewa też o tej trudnej miłości łudzi do ludzi

Kolędowanie

Teraźniejsza twórczość Tomka 
jest inspirowana Biblią i jego wła
snymi przeżyciami religijnymi. 
Właśnie piosenki o tej tematyce 
i kolędy usłyszeliśmy we wtorek, 
23 stycznia, w wileńskim kościele 
Franciszkańskim. Wykonawcę fa
scynuje bardziej okres „dzisiejsze
go dnia”, bo śpiewają nie czyjeś 
piosenki, które zostały „ograne”, 
ale ich własne, inspirowane prze
życiami religijnymi, i właśnie to 
jest wytłumaczeniem, dlaczego 
koncertują w kościołach. Podczas 
trasy wileńskiej koncert odbył się 
również w kościele w Szumsku, 
jak również w domie kultury w So- 
lecznikach.

Autor i wykonawca tekstów 
piosenek mówi, iż wraz ze wspa
niałym zespołem kolędują. Jego 
zdaniem, kolędować mogą nie tyl
ko księża. Przed koncertem Tomek 
Kamiński mówił „Kurierowi”, źe 
będzie to bożonarodzeniowy kon

cert i publiczność będzie miała 
okazję usłyszeć bardzo znane pol
skie kolędy, ale totalnie przerobio
ne, plus kilka nowych propozycji 
kolędowych od zespołu.

Zebrani w kościele Francisz
kańskim, który niedawno został 
zwrócony wiernym i czekają go 
prace konserwatorskie, zachwyca
li się utworami z płyty „Mojej Miło
ści”, pierwszym albumem nagra
nym w nowym składzie, a także 
częścią piosenek z albumu „Anio
ły do mnie wysyłaj”. Tak jest wła
śnie zatytułowana nowa płyta Tom
ka, która będzie miała premierę 
w Dzień Zwiastowania, 25 marca.

Fot. Marian Paluszkiewicz

wej, Przemyk — wokal, akordeon 
oraz klawisze, Rafał — perkusja 
i Krzysztof „patron” instrumentów.

O trudnej miłości 
ludzi do ludzi

Przesiania w piosenkach?

Asysta Tomka

Obserwując obecnych na kon
cercie Tomka można było zauwa
żyć, iż były to zarówno osoby star
sze jak i beztroska młodzież, chło
nąca każde słowo wykonawcy 
i każdy dźwięk instrumentu. Oso
by starsze także były zauroczone 
koncertem, ale jak wyznała pewna 
pani, „jak dla mnie, to trochę zbyt 
hałaśliwe”. Warto też wymienić in
nych chłopaków z zespołu, bez 
których występ nie byłby tak wspa
niały. Michał gra na gitarze baso-

Przede wszystkim jedno. Kolędy 
brzmiące młodzieżowo, piosenki 
pełne uwielbienia dla Boga, ale 
nie tylko... Szczególnie wyróżniła 
się powolna piosenka o ukocha
nej, której podmiot liryczny za
mknie oczy pocałunkiem. (!) Prze
słania w piosenkach Tomka - 
przede wszystkim przesłania miło
ści.

- Na miłości opiera się cała na
sza religia. Miłość jest chyba rze
czywistością najpiękniejszą, która 
istnieje w każdym człowieku - po
wiedział „Kurierowi” Tomek.

- Taka jest właśnie myśl prze
wodnia płyty „Małej Miłości”, 
a zresztą tak się również nazywa 
i takie będzie przesłanie albumu 
„Anioły do mnie wysyłaj”. Rów
nież o trudnej miłości ludzi do lu
dzi będę mówił we wszystkich 
swoich piosenkach i we wszyst
kich swoich płytach.

Anna Bartoszewicz

Na wystawie — gwasze, akwarele i witraże-----------------—--

Wernisaż w konsulacie
W Konsulacie Generalnym RP 

w Wilnie jest kontynuowana trady
cja prezentacji prac plastyków pol
skiego pochodzenia z Wilna i Wi- 
leńszczyzny. Mając na uwadze, jak 
wiele interesantów i gości w ciągu 
dnia odwiedza tę placówkę, można 
być pewnym, że wystawę obejrzy 
niemałe gremium litewskich oby
wateli, jak również turystów z za
granicy.

Swą twórczość prezentowali 
już tu plastycy ze Stowarzyszenia 
Plastyków Polskich na Litwie „Elip
sa”, uczniowie wileńskich szkól 
średnich i in. Tym razem wicekon- 
sul Waldemar Mularczyk przywitał 
dwie nauczycielki ze szkół podwi- 
leńskich z Ciechanowiszek i Miod
nik—Janinę Surkową i Liliję Brazis- 
Schoenbeck. Oprócz swego malar
stwa pani Janina przywiozła rów
nież rysunki uczniów.

— W Rukojniach i Miodnikach, 
podobnie jak w stolicy, talentów 
nie brakuje. Dzieci chętnie malują, 
aktywnie uczestniczą w plenerach 
— opowiadała o swej pracy Janina 
Surkowa.

Jej życie zawodowe - to szkoła. 
Ukończyła Wileński Uniwersytet 
Pedagogiczny. Początkowo praco
wała w Taboryszkach. Później już 
w miejscowościach bliżej domu — 
mieszka w gminie miednickiej. 
Czym jest dla niej malarstwo? To 
i zawód, i pasja, i dodatkowe źró
dło zarobku.

— Maluję również obrazy o te
matyce religijnej i niedrogo je 
sprzedaję. Chętnych ich kupna jak 
na razie nie brakuje — zdradziła ta
jemnicę zebranym na wernisażu.

Najbardziej jednak cieszy się 
z osiągnięć swych uczniów. Na wy
stawie sporo gwaszy, akwareli, wi-

traży. Wcześniej prace były wysta
wiane na wystawach republikań
skich, gdzie zostały wysoko oce
nione. Nawet Ministerstwo Oświaty 
i Nauki, jak dotąd szczególnie suro
we dla szkół podwileńskich, przy
znało nagrodę. W konkursie po
święconym Juozasowi Kudirce 
otrzymała ją Olga Rekiel z Miednic
kiej Szkoły Średniej.

Tuż obok jaskrawej kolorystyki 
Janiny Surkowej — spokojne, paste
lowe kolory Liliji Brazis. Są to pejza
że i natura martwa. Na kilku pra
cach Liliji - kwiaty: tulipany i polne. 
Z kolei, dla Liliji malarstwo to pasja. 
W polskiej szkole w Ciechanowisz- 
kach wykłada język niemiecki. 
A maluje od dzieciństwa. Paleta to
warzyszyła jej i podczas studiów 
w Wileńskiej Szkole Pedagogicznej, 
i na Uniwersytecie Wileńskim. Rów
nież —w Niemczech, gdzie przez kil-

Prywatna firma Wiktora Dulki 
wydała „Wybór wierszy” Aleksan
dra Śnieżki. Jest znanym i łubia
nym poetą zarówno na Wileńsz
czyźnie, jak i w Polsce.

Któż nie zna poezji Aleksandra 
Śnieżki... Przyciąga swą liryczno- 
ścią, dźwięcznością, lekkością sty
lu. Wielu do niej sięga z powodu 
wileńskiej tematyki, szczerej miło
ści do stron ojczystych.

Te walory wierszy stale wyko
rzystują twórcy piosenek.

Szeroko są znane piosenki 
„Stare wileńskie ulice", „Jedzie An
tek za granicę”, „Piosenka kryzy
sowa” i in. Ich wykonawcami są 
wileńskie zespoły: „Kapela Wileń
ska”, kabaret „Wujka Mańka”, „Wil

Aleksander 
ŚNIEŻKO
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niuki” i „Drużbanci". Również
w dorobku Aleksandra Śnieżki jest 
osiem kaset magnetofonowych 
z piosenkami patriotycznymi i reli
gijnymi. Kilka piosenek z tekstami 
poety weszło do repertuaru chó
rów kościelnych Wilna i Wileńsz- 
czyzny.

Oprócz wielu antologii poetyc
kich wiersze Aleksandra Śnieżki 
ujrzały świat także w osobnych 
zbiorkach. W Warszawie i Zielonej 
Górze dotychczas ukazały się czte
ry pozycje; „Nad Wilią”, „W kręgu 
Wilna”, „Człowiek za burtą”, „Wi
leński Polak”, jak też dwie w Wil
nie - „Ballady i pieśni Ziemi Wi
leńskiej" (w wydawnictwie mie
sięcznika „Magazynu Wileńskie
go”) oraz „Dom pod Wilnem”.
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ją jej mentalność, którą kształtowa
ły bardzo nieraz nieprzychylne wo
bec jej losu okoliczności”.

Mówiąc o poecie nie sposób 
nie wspomnieć o Wiktorze Dulko, 
w jednej osobie: przedsiębiorcy 
i wykonawcy piosenek autorskich, 
dla wielu znanego z kaset i koncer
tów. Podjął się on niełatwej misji 
wydawcy, spełniając ją na dobrym 
poziomie. Okładkę zdobi fragment 
obrazu wileńskiego plastyka Stani
sława Kaplewskiego. Również jego 
autorstwa są ilustracje wewnątrz 
zbiorku.

Andrzej Pukszto

Przed progiem domu
Prezentowana pozycja jest naj- Gdy po dniu pracy, czy rozłące 

bardziej pełnym zbiorem utworów Tęsknoty gwiazda drogę wskaże,
poety. Zawiera wiersze zarówno Powłokę gniewu z kurzem strącę
z ostatnich, jak i wcześniejszych Przed progiem domu —
lat. Ich charakterystykę szeroko 
w słowie wstępnym przedstawia 
kierownik Katedry Filologii Pol
skiej na Wileńskim Uniwersytecie

mym ołtarzem.

Ślad troski schowam
w bruzdach czoła.

Pedagogicznym, badaczka współ- Uciszę zgrzyty, stresy z łękiem, 
czesnej poezji polskiej — doc. dr Ze wspomnień uśmiech
Halina Turkiewicz. -

M. in. w nim czytamy: „Dar ry-
swój przywołam, 

A twarz rozjaśnię klucza brzękiem.
mowania, ewokowanie piękna kra
jobrazów ojczystych, kreowanie Przeżycia dnia odrzucić muszę, 
(ze znajomością rzeczy) postaci Ich śład na kłamcę niech zostanie, 
Polaka wileńskiego, zachowujące- Od cienia smutku zwolnię duszę, 
go wierność wobec przekazanych Zawieszę w szatni pod ubraniem. 
przez ojców "kamiennych tablic", 
zjednały poecie niemałą rzeszę Gdy wrócę, złożę pocałunek 
odbiorców, zarówno na Litwie, jak Na Twej troskliwej, drogiej ręce.
i poza jej granicami... Te i inne A Ty uśmiechniesz się i u nas
wiersze formułują niejako kodeks Nie będzie dziś kłopotów więcej.
moralny Wileńszczyzny, przybliża- Aleksander Śnieżko

Wicekonsui
Surkową

tel

Waldemar Mularczyk wita autorki prac — Liliję Brazis-Schoenbeck i Janinę
Fot. Jerzy Karpowicz

ka lat przyszło jej kontynuować na
ukę i pracować.

Gratulowali Liliji wystawy dy
rektor i wicedyrektor wspomnianej

szkoły - Wacław Grinas i Zofia Da- 
nowska. Wystawa potrwa do 1 mar
ca.

Andrzej Pukszto
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Pogrzeb księdza — 
manifestacją

Pogrzeb ks. Stefana Chamer- 
skiego, zamordowanego w nocy 
z soboty na niedzielę, który odbył 
się w Busku, stał się manifestacją 
wiernych przeciw przemocy.

"Nie czekajcie na sądy, na poli
cję, na prokuratorów" - mówił bi
skup kielecki Kazimierz Ryczan do 
uczestników pogrzebu. "Rodziny 
są w waszym ręku - tylko tam 
można nauczyć dobra. Śzkoły są 
w waszym ręku - tylko wy może
cie obronić dzieci szkolne przed 
narkotykami" — mówił ordynariusz 
diecezji.

Zabójca obrabował plebanię 
— zniknęły z niej pieniądze przeka
zane proboszczowi podczas kolę
dy na remont parafialnego cmenta
rza.

"Dziad" skazany
Na 7 łat więzienia skazał bia

łostocki sąd domniemanego sze
fa gangu wołomińskiego Henry
ka Niewiadomskiego (pseudo
nim "Dziad").

Prokurator domagał się dla nie
go 15 lat więzienia i 150 tys. zł 
grzywny za współkierowanie zorga
nizowaną, zbrojną grupą przestęp
czą, zlecenie napadu i nakłanianie 
do zabójstwa. Proces, w którym 
głównym dowodem były zeznania 
świadka koronnego, trwał prawie 
rok. Odbywał się przy zachowaniu 
szczególnych środków ostrożno
ści. Wyrok nie jest prawomocny.

Medale celnikom
lyzej celnicy z terminalu 

w Świecku, którzy udaremnili naj
większy przemyt heroiny, zostali 
odznaczeni przez prezydenta 
Aleksandra Kwaśniewskiego.

Andrzej Gilas i Jan Jankiewicz 
otrzymali Srebrne Krzyże Zasługi. 
Jarosław Ratkiewicz został odzna
czony Krzyżem brązowym. We 
wrześniu ubiegłego roku celnicy 
zatrzymali w Świecku turecką cię
żarówkę, która wyjeżdżała z Pol
ski. W naczepie znaleźli 187 pa
czek heroiny o łącznej wadze pra
wie 97 kg. Celnicy obliczyli, że 
gdyby heroina trafiła na rynek, 
"narkotykowi bossowie" zarobiliby 
ok. 20 min zł.

Paliwo w górę
Rafineria Gdańska podnosi od 

dzisiaj cenę oleju napędowego o 50 
zł na tonie, bez zmian pozostają ce
ny benzyny.

Wzrost cen hurtowych może 
przełożyć się na podwyżkę rzędu 
ok. 5 gr na litrze. Rafineria informu
je, że decyzja ta wynika ze wzrostu 
notowań cen oleju napędowego 
na rynku europejskim.

Ochrona danych
Polska, Czechy, Węgry i Słowa

cja zamierzają w najbliższym cza
sie powołać do istnienia grupę, któ
ra wypracuje standardy ochrony 
danych osobowych w tych krajach.

Polskę reprezentować będzie 
Generalny Inspektor Ochrony Da
nych Osobowych Ewa Kulesza. We 
wszystkich krajach, które zamie
rzają stworzyć grupę, wiele pod
miotów kseruje dokumenty i wy
maga od obywateli za dużo da
nych. Wypracowanie wspólnych 
stanowisk w spornych kwestiach 
dotyczących ochrony danych, da
łoby rzecznikom większą wiedzę 
i przyczyniłoby się do skuteczniej
szej ochrony prywatności.

Akcja amerykańskiej policji

Zatrzymanie zbiegłych więźniów
Amerykańska policja zatrzy

mała wczoraj dwu ostatnich 
z siedmiu groźnych przestępców, 
którzy uciekli z więzienia w Tek
sasie.

W nocy z wtorku na środę 
dwaj uzbrojeni i niezwykle groźni 
więźniowie zostali osaczeni przez 
policjantów w hotelu sieci Holi
day Inn w Colorado Springs.

Zażądali oni rozmowy z dzien
nikarzami lokalnej stacji telewizyj
nej. Policja przez kilka godzin pro
wadziła z nimi negocjacje przez 
telefon. W środę rano oddali się 
w ręce policji.

Wcześniej, głównie dzięki in
formacjom przekazanym przez 
społeczeństwo, na polu kampin
gowym u podnóża Gór Skalistych 
ujęto czterech innych uciekinie
rów. Piąty zastrzelił się w momen-

27 maja - dzień św. Salezego «S4>

Papież o mediach
Areszt wiceszefa Kongresu Żydów Rosyjskich ■

Łańcuszek Gusińskiego
Z okazji dnia św. Franciszka 

Salezego - patrona mass me
diów, w Watykanie opublikowano 
wczoraj list papieża na 35. Dzień 
Środków Społecznego Przekazu, 

który przypadnie 27 maja 2001 
roku.

Tematem listu są słowa Chry
stusa wg ewangelii św. Mateusza: 
"Rozgłaszajcie to z dachów". Pa
pież mówi w nim o zadaniach 
środków społecznej komunikacji, 
ale także o roli Kościoła w świę
cie współczesnych środków prze
kazu.

"We współczesnym świecie 
dachy pokryte są lasem nadajni
ków i anten, które wysyłają i od
bierają wszelkiego rodzaju wia
domości z czterech stron świata" 
- zauważa papież.

Jan Paweł 11 dodaje, że Ko
ściół nie powinien bronić się 
przed współczesnymi mass me
diami, przeciwnie, powinien
Z nich korzystać.

Jan Paweł II z aprobatą wy
mienia transmisje satelitarne i In
ternet, dzięki którym możną prze
kazywać relacje z uroczystości re
ligijnych i informacje o tematyce 
religijnej do wszystkich zakątków

Szwedzi rozbili siatkę przemytników z Polski —

Kontrabanda papierosów
Szwedzcy celnicy poinformo

wali wczoraj o rozbiciu siatki prze
mytników papierosów, którzy 
w okresie od lutego do grudnia 
ubiegłego roku, wykorzystując 
kursujące z Polski promy, dokonali 
kontrabandy 60 min papierosów.

Dwie osoby w wieku 48 i 59 
lat, których tożsamość, zgodnie ze 
szwedzkim prawem, nie została 
ujawniona, zostały przesłuchane.

Szwecja, w której ceny papiero
sów należą do najwyższych na 
świecie, znacznie podwyższyła 
w 1997 roku clo na wyroby tytonio
we.

Celnicy szacują, że rocznie na 
szwedzki rynek trafia z przemytu 
z zagranicy od 150 do 200 min 
sztuk papierosów. Przerwany prze
myt z Polski miał wartość 90 min 
koron.

Papierosy są przemycane głów
nie z krajów bałtyckich (Estonia, 
Łotwa i Litwa) i krajów Europy
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Uzbrojeni i niezwykle groźni więźniowie zostali osaczeni w hotelu sieci Holiday Inn w Colorado Springs Fof.ELTA-ELTA

cie, gdy grupa została okrążona 
przez policjantów.

Siedmiu więźniów zbiegło 

świata "ponad podziałami i grani
cami".

Papież zauważa także ciemne 
strony świata, w którym niepo
dzielnie władają mass media: 
"Podczas gdy dawniej wydarze
nia były po prostu relacjonowa
ne, teraz są często kreowane, by 
spełnić wymagania odbiorców".

Jan Paweł II mówi też o trud
nościach w relacjach między Ko
ściołem a światem mass mediów.

Zauważa, że "świat środków 
społecznego przekazu może czę
sto wydawać się obojętny, a na
wet wrogi wobec wiary i moral
ności chrześcijańskiej".

Zdaniem papieża, wynika to 
z typowo postmodernistycznego 
podejścia mass mediów do rze
czywistości, które polega na 
stwierdzeniu, że: "jedyną prawdą 
absolutną jest nieistnienie prawd 
absolutnych, a nawet jeśli one ist
nieją to i tak są niedostępne dla 
ludzkiego umysłu, a zatem bez 
znaczenia". Wobec takiego rozu
mowania — pisze papież. — Świat 
mass mediów wydaje się terenem 
jeszcze trudniejszym do ewangeli
zacji niż terytoria pogańskie, do 
których docierali apostołowie.

Wschodniej, gdzie cena paczki pa
pierosów jest wyjątkowo niska 
w stosunku do cen papierosów 
w Szwecji.

W Polsce paczka papierosów 
kosztuje w przeliczeniu 5 koron 
(szwedzkich), w Estonii cztery ko
rony, a w Szwecji średnio 36 ko
ron.

Szwecja traci rocznie na prze
mycie papierosów 250 min koron, 
które powinny być płacone w for
mie podatków.

Dane te dotyczą roku 1998 
i obecnie są one z pewnością wyż
sze.

Szwedzcy celnicy są bezradni 
wobec "dzikiego" importu papie
rosów drogą pocztową od mo
mentu, gdy w 1993 roku Unia Euro
pejska na swym obszarze wprowa
dziła bezcłowy handel tytoniem, 
alkoholem i benzyną, uznając te 
towary za dobra powszechnego 
użytku.

Wł
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z więzienia w Teksasie 13 grudnia, sklep, zdobywając w ten sposób
W trakcie ucieczki zabili policjan-
ta w mieście lrving i napadli na ukradzioną furgonetką.

Michaił Mirilaczwili, wice
przewodniczący Kongresu Żydów 
Rosyjskich i biznesmen związa
ny z magnatem prasowym Władi
mirem Gusińskim, został aresz
towany we wtorek w Sankt Peters
burgu - poinformowała wczoraj 
tamtejsza prokuratura.

Mirilaczwili, dyrektor mającej 
siedzibę w Petersburgu telewizji 
Ruskoje Wideo, jest podejrzany 
o udział w porwaniu — poinfor
mował rzecznik generalnej pro
kuratury w Moskwie, cytowany 
przez agencję lnterfax.

Prokuratura w Petersburgu

Putin chce poprawy stosunków z USA

List do Busha
Władimir Putin w liście gratu

lacyjnym do nowego prezydenta 
USA, wysłanym we wtorek z okazji 
objęcia przez George'a W. Busha 
urzędu, wyraził wolę poprawy sto
sunków rosyjsko-amerykańskich - 
podał w środę Kreml.

"Putin potwierdził swą wolę 
działania na rzecz pogłębienia 
wzajemnych stosunków między 
Rosją i USA oraz wspólnego znale
zienia odpowiedzi na poważne 
wyzwania, przed którymi stanęli
śmy my i cała społeczność mię
dzynarodowa w XXI wieku" - po
informował Kreml.

W liście Putin przedstawił też 
swoją wizję rozwoju dialogu rosyj
sko - amerykańskiego w przyszło
ści — podał Kreml. Poruszył kwe
stię ewentualnego szczytu i innych 
spotkań oraz sprawy, które miały
by być podczas nich omawiane.

Według Putina, ostatnie lata 
pokazały, że "kiedy Rosja i USA 
działają wspólnie lub równolegle, 
to możliwe staje się podejmowa-

Kuratorium fundacji odszkodowawczej

Obrady w Berlinie
Kuratorium fundacji odszkodo

wawczej rozpoczęło wczoraj w Ber
linie dwudniowe spotkanie, po
święcone przygotowaniom do roz
poczęcia wypłat odszkodowań dla 
b. robotników przymusowych.

Fundacja "Pamięć, Odpowie-

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował 
Aleksander Borowik

*

i

¥
•»

broń i gotówkę. Dalej uciekali 

odmówiła ze swej strony informa
cji w sprawie aresztowania wice
przewodniczącego Kongresu Ży
dów Rosyjskich, którego Gusin- 
ski jest przewodniczącym.

Władimir Gusinski jest właści
cielem Media - Most - spółki, do 
której należy bardzo popularna, 
krytyczna wobec prezydenta Ro
sji Putina, telewizja NTW.

Prokuratura oskarża Gusin- 
skiego o malwersacje na sumę 
250 milionów dolarów. Gusiński 
czeka obecnie w Hiszpanii na de
cyzję w sprawie wydania go Ro
sji.

nie decyzji, które leżą w interesie 
pokoju i stabilności międzynaro
dowej".

Informując o liście gratulacyj
nym Putina do Busha, Kreml nie 
podał dlaczego został on wysłany 
dopiero we wtorek, podczas gdy 
zaprzysiężenie nowego gospoda
rza Białego Domu odbyło się w so
botę.

Obserwatorzy nie wykluczają, 
że miało to związek z sugestią Bu
sha, że wstrzyma on kredyty dla 
Rosji, jeśli nadal będzie się ona 
ociągała z wdrażaniem reform ryn
kowych.

Rosja chce rozmawiać z USA, 
szczególnie na temat kontroli zbro
jeń, również dlatego, że Bush wy
raził zamiar rozwijania narodowe
go systemu obrony rakietowej, 
czemu Rosja jest przeciwna.

Tymczasem nowa administra
cja waszyngtońska zanim przystą
pi do rozmów chce szczegółowo 
zapoznać się ze stanem stosun
ków z Rosją.

dzialność i Przyszłość" dyspono
wać będzie sumą 10 mld marek, 
przeznaczoną na świadczenia dla 
ofiar nazizmu. Decyzja Bundestagu 
zapadnie już w lutym. Według oce
ny szefa zarządu, proces wypłat 
odszkodowań potrwa dwa lata.



*7 ' ■ ;; Czwartek, 25 stycznia 2001 r.

10
KURIER PORT

T. pokładu Warty-Polphanny

■>(

li

We Francji, meczem Hiszpania — Korea PId. rozpoczęły się Mistrzostwa Świata w 
pitce ręcznej mężczyzn. Zdecydowanymi faworytami imprezy są reprezentacje 
Europy. Mecze rozgrywane są w czterech grupach. Po cztery najlepsze zespoły awan
sują do 1/8 finału. Wyniki pierwszego dnia mistrzostw: Grupa A: Egipt - Maroko 28:19, 
Portugalia - Czechy 29:19, Szwecja - Islandia 24:21, Grupa B: Argentyna - Kuwejt 
22:16, Francja - Algieria 23:13, Jugosławia - Brazylia 31:23, Grupa C: Chorwacja ■ 
Grenlandia 25:15, Niemcy-USA 40:12, Hiszpania ■ Korea Płd 28:17, Grupa D: Słowe
nia - Ukraina 28:24, Rosja - Tunezja 23:20, Norwegia - Arabia Saudyjska 20:14

Fot. EPA-ELTA

Martin Schmitt wygrał w Hakubie----------

Przerwana seria Małysza
Niemiec Martin Schmitt wy

grał konkurs Pucharu Świata 

w skokach narciarskich w Haku
bie. Adam Małysz, który miał upa
dek w pierwszej serii, zajsd ósme 
miejsce.

Schmitt objął prowadzenie 
w klasyfikacji Pucharu Świata ma
jąc 696 pkt. Małysz, który był lide
rem Pucharu Świata przed konkur
sem w Hakubie, zajmuje drugie 
miejsce - 673 pkt. W środowym 
konkursie Schmitt był bezkonku
rencyjny. Drugie miejsce zajął Fin 
Risto Jussilainen, a trzecie Au
striak Andreas Widhoelzl.

Konkurs na dużej olimpijskiej 
skoczni w Hakubie (K-120 m) prze
rwa! zwycięską passę Adama Ma
łysza, triumfatora pięciu poprzed-

nich zawodów pucharowych. Pol
ski skoczek wylądował w pierw
szej serii daleko, ale tuż po do
tknięciu nartami zeskoku upadł. 
grzebiąc szansę na wysoką lokatę. 
Na szczęście upadek nie spowo
dował żadnych obrażeń i Małysz 
o własnych siłach opuścił skocz
nię. Pechowy początek nie speszył 
polskiego skoczka. W drugiej serii 
poszybował w swoim stylu, co da
ło mu awans z 20 miejsca po 
pierwszej serii na ósmą pozycję 
w końcowej klasyfikacji.

Odbywające się przy sztucz
nym świetle zawody w Hakubie 
odbyły się w dobrych warunkach, 
przy niewielkim mrozie i słabym, 
a w dodatku sprzyjającym skocz
kom wietrze.

Na fali ■ ■ ■ -W:

Uczestnicząca w wokółziem- 
skim wyścigu The Race Warta-Po- 
Ipharma zmagała się z ogromnymi 
fałami. We wtorek wieczorem kata-

Zelandii."
Warta-Polpharma żegluje obec

nie na południowy wschód i zbliża 
się do 40. równoleżnika szerokości

maran znalazł się w strefie słabo- geograficznej południowej. Zgod-
wiatrowej. Prowadzi z dużą prze
wagą Cłub Med.

nie z prognozą pogody jacht ma 
słaby wiatr wiejący z prędkością

Oto relacja przekazana przez około 4. węzłów z północnego 
żeglarzy z pokładu polskiego kata- wschodu.
marana:

..Niestety, front, na granicy któ-
Ostatni z katamaranów, brytyj

ski Team Legato ma wiatr o porów-
rego płynęliśmy, dogonił nasz nywalnej sile, jednak znacznie ko- 
jacht. W nocy z poniedziałku na rzystniejszy, bo wiejący z północ
wtorek dopadł nas rzęsisty deszcz, 
a po nim przyszedł wiatr południo-

nego zachodu ze skrętem na pół
noc. Nadal jednak jest poważnie

wo-wschodni o sile 30 węzłów. Mu- zagrożony przez stacjonarny wyż 
sieliśmy zarefować grota i posta- atlantycki.

jące z prędkością 2022 węzłów 
i stale powiększają przewagę nad 
rywalami.

W ciągu minionej doby kilka 
awarii wydarzyło się na pokładzie 
lnnovation Explorer, m. in. złama
niu uległy dwie listwy. Załoga roz
waża możliwość zawinięcia do 
portu w celu usunięcia awarii, ale 
ostateczna decyzja nie została jesz
cze podjęta.

Team Adventure, który od nie
dzielnego wieczoru przebywa 
w Kapsztadzie, jest już całkowicie 
sprawny i gotowy do kontynuowa-
nia rejsu. Dwaj kontuzjowani

wić małego foka. Przez noc i cały Odległość między dwoma pro-
dzień płynęliśmy pod coraz więk- wadzącymi jachtami Club Medem
sze fale z prędkością 8-12 węzłów. 
Jedna z nich uderzyła w wiatrak na 
prawym pływaku i połamała wę-

i lnnovation Explorer, utrzymuje 
się na zbliżonym poziomie (ponad 
700 mil). Oba mają idealne warun-

glowe płaty elektrowni wiatrowej, ki żeglugowe - silne wiatry zachod
Na szczęście, mamy jeszcze dwa 
zapasowe komplety, więc w sprzy
jających warunkach wymienimy 
je.

Co jakiś czas łódka spadała 
z hukiem z wierzchołka wysokiej 
fali, więc nie mogliśmy się zbytnio 
rozpędzić, żeby nie ryzykować dal
szych uszkodzeń. Kursem na połu
dnie mamy zamiar płynąć tak dłu
go. aż dostaniemy się w strefę 
przeważających wiatrów zachod
nich. a z nimi skierować się na po
łudniowy wschód w stronę Nowej

nie oraz północno- zachodnie wie-

członkowie załogi wymagają jed
nak opieki lekarskiej i nie mogą 
powrócić na pokład. Załoga miała 
podjąć decyzję czy żeglować 
w okrojonym do 12 osób składzie, 
czy też wycofać się z wyścigu. We 
wtorek wieczorem była jednak 
skłonna do wypłynięcia.

Klasyfikacja - wtorek, godzina 18.00 (kolejne dane to: prędkość 
chwilowa, prędkość rzeczywista*; średnia prędkość za ostatnie 24 
godziny; dystans do lidera w milach morskich -1 miła = 1852 m):

1. CLUB MED
2. INNOYATION EXPLORER
3. TEAM ADVENTURE
4. WARTA-POLPHARMA
5. TEAM LEGATO

23
16,1
0
8.2
10

17,3
21.4 
0
10.3
8.8

22,2
19,7 
0
11,3
8.1

721
1853
2884
3726

* prędkość rzeczywista ui kierunku najbliższego punktu kontrolnego - ang. VMG 

(Yelocity Madę Good)

Litwini nadal na czwartej pozycji

Taneczne „walki”

SPRINTEM
• Mistrz olimpijski z Sydney 

w jeździe na czas. Wiaczesław Ję- 
kimow, został uznany najlepszym 
kolarzem 20. wieku w Rosji. Wy
boru dokonała tamtejsza federa
cja kolarska.W Sydney Jekimow 
zdobył drugie olimpijskie „złoto" 
w karierze. Dwanaście lat wcze
śniej. w Seulu, triumfował wraz 
z ekipą ZSRR w wyścigu na do
chodzenie. 34-letni Jekimow jeź
dzi w zawodowej grupie US Po
stał.

• Po 9 rundach super-tufnieju 
szachowego w holenderskiej 
miejscowości Wijk aan Zee na 
czele klasyfikacji, z dorobkiem 
po 6.5 punktu, znajdują się Rosja
nin Garri Kasparow i reprezen
tant Hiszpanii Aleksiej Szirow. 
Obaj spotkali się w dziewiątej 
rundzie. Po interesującym poje
dynku zwyciężył Kasparow, lider 
światowego rankingu. Największą 
niespodzianką była porażka mi
strza świata wersji WCC, grające
go białymi figurami Rosjanina 
Władimira Kramnika z jego roda
kiem Aleksandrem Morozewi- 
czem. Obaj zrównali się punkta
mi (po 5,5) i plasują się na miej
scach 3 - 4.

• Dynamo Kijów sprzedało 
gruzińskiego piłkarza Kachę Kała
dze do AC Milan - ujawniły we

wtorek władze ukraińskiego klu
bu. Nie podano jednak sumy trans
feru. ..Klub zgodził się na sprzedaż 
Kaładze, bo piłkarz chciał opuścić 
zespół, a to psuło morale wśród 
piłkarzy"- powiedział rzecznik Dy
nama. Kaładze podpisał czterolet
ni kontrakt z Dynamem Kijów 
w 1997 roku. W AC Milan będzie 
partnerem byłego kolegi z Dyna
ma. Andrieja Szewczenki.

• Brytyjczyk Lennox Lewis 
przystąpi do obrony dwóch pa
sów mistrzowskich w wadze cięż
kiej 21 kwietnia w Las Vegas. Jego 
przeciwnikiem będzie Ameryka-

Po drugiej serii tańców litew
ska para Margarita Drobiazko i Po- 
vilas Yanagas nadal jest na czwar
tej pozycji podczas mistrzostw Eu
ropy w łyżwiarstwie figurowym, 
odbywających się w stolicy Słowa
cji Bratysławie.

W walce o pierwszą pozycję 
nastała dwuwładza. Włoska para, 
srebrni medaliści z poprzednich 
mistrzostw. Barbara Fusar-Poli 
i Maurizio Margaglio. doścignęła 
francuski duet Marina Anisina - 
Gwendal Peizerat. aktualnych mi-

strzów.
Trzecie miejsce zajmuje para 

rosyjska, brązowi medaliści z po
przednich mistrzostw. Irina Łoba- 
cziowa i llja Awerbuch. która nie
znacznie wyprzedza litewskich 
zawodników. W zawodach uczest
niczy również druga para litew
ska Dominika Valiukevićiute — 
Aurimas RadiSauskas. Juniorzy, 
dla których jest to pierwsza im
preza na takim poziomie, awanso
wali o jedną lokatę wyżej i są te
raz na 30 miejscu. W zawodach

bierze udział 31 duetów. Dzisiaj 
zawodnicy wykonają program 
oryginalny, który będzie miał 
ogromne znaczenie w końcowej 
rywalizacji.

Wśród solistów dominuje ro
syjska szkoła łyżwiarstwa figuro
wego. Pierwsze trzy lokaty okupu
ją przedstawiciele tej szkoły. Na 
prowadzeniu jest Jewgienij Plusz- 
czenko. Drugą pozycję aktualnie 
zajmuje Aleksiej Jagudin. Na trze
cim miejscu plasuje się Aleksan
der Abt.

Rekord punktowy Sacramento ---------------------------------------------

Elektryzujące końcówki
nin Hasim „Rock“ Rahman.
„Przedstawiciele Lewisa poinfor
mowali nas o tym fakcie w piątek, 
późnym wieczorem"- powiedział 
dziennikarzom Steve Nelson, me
nedżer Rahmana. Nelson powie
dział także, że za walkę o pasy 
mistrzowskie w wersji WBC i IBF, 
Rahman otrzyma około 1.5 milio
na dolarów.

• Czeski deblista Cyril Suk za
skarżył we wtorek australijski 
związek tenisowy (Tennis Austra
lia) o 1.25 miliona dolarów od
szkodowania za tó, że w ubie
głym roku podczas Australian 
Open został poparzony wrząt
kiem. Suk chce otrzymać 750.000 
dolarów zadośćuęzynienia za 
straty.

Na podstawie inf. wł.,doniesień PAP, ELTA 
stronę przygotował Andrzej Łakis

W Orlando koszykarze zespołu 
Magie potrzebowali aż dwóch do
grywek, by wygrać z Toronto Rap- 
tors. Ostatecznie gospodarze poko
nali Raptorsll6:lll.

W pojedynku dwóch liderów 
zespołów, którzy są jednocześnie 
dalekimi kuzynami. Trący McGra- 
dy’ego z Orlando i Vince’a Cartera 
z Toronto lepszy okazał się Carter, 
jednak jego zespół musiał uznać 
wyższość koszykarzy z Florydy.

Portland Trail Blazers pokona- 
nał na wyjeździć Chicago Bulls 
104:100. Arvydas Sabonis nie za
grał w tym meczu z powodu bólu 
w plecach. Nadal nie gra też Scot- 
tie Pippen, który leczy kontuzję rę
ki. 20 punktów dla gości zdobył 
Greg Anthony, 18 dołożył Rasheed 
Wallace. Dale Davis zapisał na swe 
konto 16 punktów.

31 zwycięstwo w sezonie od
niósł najlepszy zespół NBA Phila- 
delphia 76ers. W Dallas pokonali

oni Mavericksll4:98. Była to jede
nasta wygrana z rzędu odniesiona 
na wyjeździć. Tym samym zespół 
Larry’ego Browna wyrównał naj
lepsze osiągnięcie w historii klubu 
- rekord ustanowiony jesienią 1980 
roku, kiedy w drużynie grał jeden 
z najlepszych graczy NBA, Julius 
Erving.

Koszykarze Sacramento Kings 
pokonali New Jersey Nets 130:104. 
Była to najwyższa zdobycz punkto
wa zespołu w tym sezonie. Najlep
szym zawodnikiem drużyny „Kró
lów" był Chris Webber - 25. „Za 
każdym razem, kiedy łapię rytm 
i kiedy czuję, że pozostali zawodni
cy są w takiej samej dyspozycji 
czuję się wspaniale" - powiedział 
po meczu Webber.

Koszykarze Los Angeles La- 
kers, przegrali w Seattle z SuperSo- 
nics 80:91. Do wygranej nad LA po
prowadził „Ponaddźwiękowców" 
Gary Payton - 34 pkt, który powró-

cii do łask po incydencie w spotka
niu z Phoenix, kiedy to skrytykował 
w rrieparlamentarnych słowach 
szkoleniowca i kolegów z zespołu.

Do ostatnich sekund ważyły 
się losy meczów w Bostonie i Wa
szyngtonie. Punkt decydujący 
o zwycięstwie Celtów nad Atlanta 
Hawks 83:82, zdobył na 2,1 sekun
dy przed końcem spotkania Anto- 
ine Walker. W Waszyngtonie za
wodnicy Wizards pokonali wiceli- 
derów Charlotte Hornets 97:95, 
a decydujący o zwycięstwie kosz 
rzucił Juwan Howard, na 1,8 se
kundy przed końcem meczu.

W innych meczach padły na
stępujące wyniki: Utah Jazz - Gol- 
den State Warriors 100:78, Denver
Nuggets Houston Rockets
105:100. San Antonio Spurs - Van- 
couver Grizzles 110:77. Milwaukee 
Bucks - New York Knicks 105:91, 
Minnesota Timberwolves - Pho- 
enix Suns 82:73.

1-
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6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno

8.15 S. .Okres przemian”

8.45 S. .Teletubbies” 

9.10 Adwokat radzi 

9.35 Fotoakcja —

Litwa to ja 

9.40 Na przełomie 

wieków.

Petras Yileiśis 

16.00 Wiadomości 

16.05 S. .Ostateczna 

granica”

16.30 Dziecięcy klub 

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Rozmowy wileńskie
17.25 Język francuski

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości 

18.10 150 rocznica urodzin

Petrasa Vileiśisa 

19.00 Jeszcze nie śpij.

S. .Teletubbies” 

19.30 Technologia

i telekomunikacja 

19.45 Fotoakcja

.Litwa to ja” 

19.55 Drogi. Samochody.

Ludzie

20.15 Pytanko

20.30 Panorama

21.00 Mistrzostwa Europy 

w łyżwiarstwie 

figurowym. Tańce 

na lodzie

7.05 Spojrzenie

7.30 Nie cierpię reklamy

8.00 S. „Statek miłości"

8.50 S. „Dziki anioł"

9.35 S. „Luz Maria”

10.20 S. „Kobieta 

mojego życia"

11.05 Przekrój

11.15 Kronika krym.

11.25 Nie ma tego złego

11.50 S. „Dobry wieczór, 

kochanie”

12.20 Program 

MatuleviCiusa

12.50 Film fab. „Osądzona 

przez media”

- USA, 1999

14.20 „Pan Bean"

14.45 Reklamama

15.15 Program muzyczny

16.10 S. „Statek miłości”

16.55 S. „Waleria” (1) 

- Argentyna

17.45 S. „Luz Maria”

18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”

19.30 Dzisiaj

20.20 Film fab. „Miłość, 

morderstwo i 

oszustwo” —

USA, 1997

22.00 Spojrzenie

22.20 Komedia „Edie

i Pen” - USA, 1996

0.05 Samochody

0.35 - 6.00 EWTN

©

TELEWIZJA KURIER
WII.EffKKI 11

22.00 Świat według i

23.00 Muzyka 

rozrywkowa

23.25 Dziś w Sejmie

23.50 Wiadomości

nas

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu 

jest żle”

8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Namiętna miłość"

10.05 „Urmełis”

10.30 S. „Mali Tom i Jerry"

10.50 Przebacz

11.35 Od... do

12.05 Niebezpieczna 

strefa

12.30 „Stare zrzędy 11" — 

komedia, USA, 1995

14.10 Film anim.

„Mężczyźni w czerni"

14.35 S. „Zwariowana 

parka"

15.25 „Urmelis"

15.50 S. „Ogi i karaluchy"

16.05 S. „Mali Tom i Jerry"

16.30 S. „Bez domu

jest żle”

16.55 S. „Namiętna 

miłość”

17.45 S. „Dziki księżyc”

18.35 Wiadomości 

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Humor

20.00 Wiadomości 

rowerowe

20.15 Niebezpieczna 

strefa

20.45 S. „Sopranowie: 

kronika mafii"

21.40 Wiadomości

21.55 Dramat krym.

„Na imię ma Nikita"

22.45 Arena

23.30 Wiadomości 

rowerowe
23.40 4 kota

6.35 Teleshop

6.50 S. „Fizia

Pończoszanka”

7.15 S. „Simpsonowie”

7.35 Bez tabu

8.00 S. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Zawsze będę 

kochać”

9.30 S. „Uroczy i dzielni” 

9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem 

dzieci”

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta 

11.20 S. hum.

„Grybauskasowie” 

11.40 Niech żyje król 

12.05 S. „X-Files” 

12.50 S. „Nadzieja

Chicago”

13.35 S. dok. „Safari"

14.00 S. „Medikopter"

14.45 S. „Fizia

Pończoszanka"

15.10 S. „Simpsonowie"

15.20 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem 

dzieci"

16.25 Przepisy Roberta

16.30 S. „Uroczy i dzielni"

17.00 S. „Luisa Fernanda"

17.45 Metropol

17.50 S. „Zawsze

będę kochać”

18.45 Wiadomości

19.10 Bez tabu

19.45 S. hum.

„Grybauskasowie”

20.15 Film fab. „Grecki 

magnat” - USA, 1978

22.05 Wiadomości

22.20 S. „Bandycki

Petersburg”

23.15 S. „Złota rączka” 

0.40 S. „Nowojorscy 

gliniarze”

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe

6.45 Kronika krym.

6.55 Przekrój

14.00 Z Moskwy

14.30 ,Ja sama”

15.50 Kanał muz.

17.00 Nasze

ukochane zwierzęta

17.35 Patrol drogowy

17.50 Szawelska TV

18.30 Z Wilna

19.00 Z Moskwy

19.30 Model

20.00 Moje kino

20.30 Lekarz domowy

21.00 O. S. P. — najlepsi

22.00 Z Wilna

22.20 Peters pop-show

22.50 Kanał muzyczny

8.45 Paradygmat

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy

10.00 Muzyka

11.00 Znamiona.

Profilaktyka raka

16.00 S. anim. „Kudłaty 

miś”

16.15 Film fab.

„Konfrontacja”

18.00 Bądźmy zdrowi

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy

19.15 Europa dziś

19.45 Świat kobiety

20.15 Studio prawnicze

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy

21.45 Film fab. „Gwiazdy 

Egeru”-Węgry, 1978

1
8.00 Wiadomości

8.15 S. „Powietrzne zamki”

9.15 S. „Zimowa wiśnia”

10.15 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau”

10.45 Historia pewnego 

arcydzieła.

Kremlowski skarbiec

11.00 Wiadomości

14.20 100 proc.

14.45 Do łat 16 i więcej

15.20 S. anim. „Pokemon”

15.45 Jerałasz

15.55 S. „Powietrzne 

zamki”

17.00 Wiadomości

17.25 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau”

18.00 Proces

18.40 S. „Zimowa wiśnia”

19.45 Dobranoc, dzieci

20.00 Czas

21.00 Komedia „Ostatnia 

sprawa Wariona”

22.30 Władimir Wysocki. 

Historia miłości

23.40 Wiadomości

23.55 S. „Baff”

8.40 Pasje Stanleya Cuby

9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 Giełda

9.45 Potomkowie 

Polaków w Gruzji

10.00 Klub Pana Rysia 

- mag. dla mlodz.

10.30 S. anim. „Skippy"

11.00 Warszawa w filmie: 

Giuseppe w 

Warszawie - 1964, 

komedia

12.30 Rozmowy 

na nowy wiek

13.00 Wiadomości

13.10 Koń, który mówi, 

czyli trzy 5-latki 

Konia Polskiego

14.00 S. „Złotopolscy"

14.25 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie

15.20 Przysiółek

15.45 Ojczyzna — 

polszczyzna

16.00 Wiadomości

16.10 Parafia

Belchatowska

16.35 Rozmowa dnia

17.00 Rozmowy 

na nowy wiek

17.25 Magazyn kulturalny

18.00 Teleezpress

18.15 Do góry nogami 

- próg, dla dzieci

18.40 S. „Tropiciele 

gwiazd"

19.05 Salon lwowski: 

„Świadek 

tamtej nocy"

19.20 Telezakupy

19.35 S. „Złotopolscy"

20.00 Polskie media 

w USA

20.15 Dobranocka: 

„Tajemnica szyfru 

Marabuta"

20.30 Wiadomości

20.55 Pogoda

20.58 Sport

21.00 Teatr Telewizji: 

Gra kłamstw

22.00 1 tak się trudno 

rozstać...

22.50 Muzyczne 

pocztówki: 

Beskidzkie 

granie Józefa Brody

23.05 Anima: Hieronim 

Neumann

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

24.00 Film.dok. Pasterz 

- Prymas Józef Glemp

0.45 Film.dok.

1.30 Monitor Wiadomości

2.00 Polskie media w USA

2.15 S.anim. „Tajemnica 

szyfru Marabuta"

trucizna"

17.45 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 

księżniczka"

18.45 S. obycz. „Fiorella"

19.40 Informacje +

Kurier TV

20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł"

21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa"

21.30 Życiowa szansa

— teleturniej

22.20 S. obycz.

„Ally McBeal"

22.30 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 

Numerka

23.15 S. obycz.

„Ostry dyżur"

0.10 Informacje i biznes 

informacje

0.25 Prognoza pogody

17.05 S. dla dzieci 

„Gęsia skórka"

17.35 Czułość i kłamstwa 

— telenowela

18.05 S. kom. „Allo, Allo"

18.45 Dziennik

19.00 S. kom. „Simon"

19.30 S. sens. „J.A.G. - 

Wojskowe Biuro 

Śledcze"

20.30 S. kom. „Różowe 

lata 

siedemdziesiąte 2"

21.00 S. kom. „Świat 

według Kiepskich"

21.35 S. sens."Netforce"

22.30 Amerykański Ninja 

2 — film sens., 

USA, 1987

0.15 Zabójcza intryga 

- thriller, USA, 1995

□ □□1

ORT

21.00

Ostatnia sprawa 
Warion^o

[311^

7.00 Teledyski

7.10 Maria Emilia 

— telenowela

7.55 Odjazdowe 

kreskówki

9.05 S. dla mlodz. „Czy 

boisz się ciemności?"

9.30 Katalina i Sebastian 

— telenowela

10.15 Gra w przeboje - 

teleturniej muz.

10.45 Podaj dalej - 

teleturniej

11.15 S. „Czynnik PSI 11“

12.00 S. „Mantis"

12.50 Zwariowana 

kamera — 

program rozr.

13.35 Teleshopping

14.40 Katalina i Sebastian 

- telenowela

15.25 Maria Emilia

• - telenowela

16.15 Odjazdowe 

kreskówki

17.25 S. dla mlodz. „Czy 

boisz się ciemności?"

17.50 S. „Mantis"

18.40 S. „Czynnik PSI 11“

19.30 Gra w przeboje 

- teleturniej muz.

20.00 W akcji- 

magazyn sensacji

20.30 Podaj dalej - 

teleturniej

21.05 S. krym. „Columbo"

22.50 S. sens. „Klaun"

23.40 Wieczór z reklamą

24.15 S. polic. „Cobra"

01.05 Sezplozja - mag.

tylko dla dorosłych

01.20 W akcji — magazyn 

sensacji

8.00 Wiadomości

8.15 Czarne na białym

8.20 Dyżurna jednostka

8.35 S. „Teletubbies”

9.00 S. „Manuela”

10.00 Wiadomości

10.30 S. „Santa Barbara”

16.00 Wiadomości

16.30 Film fab. „Abraham”

18.00 S. „Historia miłości”

19.00 Wiadomości

19.30 Rozmaitości

19.50 Mistrzostwa Europy 

w łyżwiarstwie 

figurowym

22.00 Wiadomości

22.30 Po

„Wiadomościach”

23.40 S. „Profil mordercy”

0.30 Dyżurna jednostka

TVPOLONIA

7.00 Kawa czy herbata

POLSAT

7.00 Piosenka 

na życzenie
8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych”

8.25 S. anim. „Pokemon”

8.50 Polityczne graffiti

9.00 S. komed. „Skrzydła”

9.30 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu”

10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”

11.20 S. obycz. „Fiorella”

12.15 S. sensac.

„Pogromcy zła”

13.05 S. komed.

„Wesoty wdowiec”

13.30 Życiowa szansa

14.30 Disco Relaz

15.30 Macie, co chcecie

16.00 S. anim. „Batman"

16.30 Informacje

16.55 S. obycz. .Słodka

7.00 Strefa P - próg. muz.

8.00 Super VIP

; — wydarzenia i plotki 

8.30 Muzyczne listy —

: mag. muz.

9.30 S. anim. .Garfield" 

10.00 S. dla dzieci

' „Gęsia skórka" 

10.30 S. sens. „Najemnicy" 

11.30 S. kom. „Allo, Allo" 

12.00 S. kom. „Oh, Baby" 

12.30 S. kom. „M.A.S.H." 

13.00 Czułość i kłamstwa

— telenowela

13.30 S. krym.

„Hawaje Pięć" 

14.25 Super VIP -

wydarzenia i plotki 

14.55 Strefa P — mag. muz. 

15.45 Muzyczne listy

- mag. muz.

16.35 S. dla dzieci .Super 

Mario Brothers"

7.00 Kawa czy herbata?

8.35 Telezakupy

8.50 S. obycz. „Szkoła 

na fali"

9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

9.25 Giełda

9.30 Wiadomości

9.40 Prognoza pogody

9.45 S. anim. „Madeline"

10.10 Jedyneczka na 

saneczkach — progr. 

dla dzieci

10.40 Dam sobie radę 

— progr. dla dzieci

11.00 S. obycz.

„Buddy Faro"

11.50 Drogowskaz — 

magazyn o pracy

12.20 Dzień jak co dzień: 

Czterej pancerni

12.30 Historia z myszką 

i komputerem

13.00 Wiadomości

13.10 Agrobiznes - 

rolniczy mag. inform.

13.20 Horyzonty - 

mag. rolniczy

13.45 Fantaghiro 4 — 

baśń filmowa

14.35 S. przyg. „Słoneczna 

włócznia"

15.05 Klan — telenowela

15.30 Film dok.

16.00 Wiadomości

16.10 Raport z demokracji 

- magazyn pub.

16.30 Dekolt Kartoteka 

polskich wydarzeń 

kulturalnych

17.00 Credo - magazyn 

katolicki

17.30 Moda na sukces 

— telenowela

17.50 The Race — regaty 

dookoła świata

18.00 Teleezpress

18.20 Gość Jedynki

18.35 S. obycz. „Plebania"

19.00 Dwadzieścia jeden 

— teleturniej

19.35 Rower Błażeja — 

mag. dla miodz.

20.00 Wieczorynka: 

Podróże kapitana 

Klipera

20.15 Jutro weekend

20.30 Wiadomości, sport 

i prognoza 

pogody

21.10 S. krym.

„Nash Bridges"

21.55 Sprawa 

dla reportera

22.30 Studio sport 

Mistrzostwa Europy 

w łyżwiarstwie 

figurowym 

w Bratysławie

23.25 Monitor

.Wiadomości

Komedia, Rosja, 1994, reż. 
Witalij Mielników, wyk.: 
Olga Masznaja, WTktor 
Stiepanow.
Ekspedytor Sizuchin do
wiaduje się, że pod pozo
rem przewozu odżywki 
dla dzieci jego firma zaj
muje się przemytem nar
kotyków. Młody specjali
sta samodzielnie zaczyna 
walczyć z mafią, prosząc 
o pomoc zawodowego zło
dzieja, zwanego Wario- 
nyj...

TV3

20.15
Grecki magnat

Dramat, USA, 1978, reż. J. 
Lee Thompson, wyk.: An- 
thony Quinn, Jacąuelłne 
Bisset.
Ród Kennedych - symbol 
najwyższej władzy w Ame
ryce, wielkich bogactw, nie
zwykłych przygód i okrop
nych tragedii - istnieje do 
dziś. Jeden z najciekaw
szych fragmentów z życia 
tej dynastii obrazuje ten 
film, który się różni od rze
czywistości tylko tym, że to 
nie ród Kennedy, lecz Kes- 
sidgy. Przyszła żona prezy
denta USA Kessidgy’ego za- 
poznaje się z greckim mi
lionerem, armatorem i nie 
pozostaje obojętna w sto
sunku do niego.

Si

.ft

i

«

KLION 
I i

8.00 -1?.00

Komputerowe ustawienie kół 
z zastosowaniem lasera 

r Sprawdzanie podwozi 
i samoctiodowychna 
stanowisku diagnostycznym

9 00- 15.00

UAB "KLIOfl". Birbyniq4a.
Vitnius. tel. 62 76 85
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Bez istotnych zmian
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie

niami. Bez opadów, gololedź.
Wiatr południowo-wschodni, 7-12 m/sek., 

lokalnie porywy do 15-20 m/sek.
Temperatura w nocy od 3 do 8, w dzień od 0 do 3 stopni mrozu.
W ciągu następnych dwóch dni — bez istotnych zmian.

Nr 1622

2 A I D ł M A $

Nr 457

DROBNE

Kalendarium
* Czwartek (25. 1) jest 25 

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 340 dni.

* Znak Zodiaku - Wodnik.
* Imieniny: Ireny, Miłosza, 

Pawła, Tatiany.
* Wschód Słońca - 8.20,

Gwiazdy mówią, że dziś

Wyniki losowania z dnia 23 01 200!

04 05 07 09 10 14 16 19 20 21
23 26 29 34 35 37 39 40 48 53

050727282930 + 09
6 liczb - 268913 Lt, 5 +1 liczb - 8161 Lt, 

5 liczb -258 LL 4+1 liczby-97 Lt, 
4 liczby -13 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt

Sprzedam cyfrowy zestaw sa
telitarny 22 programy polskie, 
wtymTYP 1 iTVP2.

Tel. 7548 92.

Studentka YPU poszukuje pra
cy przy doglądaniu dziecka.

Yilnius, tel. 7351 28.

Kupię używane: odkurzacz, 
niedużą lodówkę, krzesła, stół. 
Yilnius, tel. 3140 06,8-299 86125.

zachód - 16.43. Długość dnia 
- 8 godz. 23 min.

*

stycznia.
Księżyc. Nów - od 24

KURS WALUT
Bank Litewski

ODcjalny kurs 
na 25 stycznia 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,7656
2,2244

1000 rubli białoruskich 3,2064

Produkujemy sosnowe drzwi 
filingowe. Przywozimy i wstawia
my. Yłlnius, tel. 38 50 41.

Sprzedam mieszkanie (61 m^ 
w Podbrodziu.

Tel. 8-217 54 842.

Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1068 
0,5043
5,8764 
0,2406

100 jenów japońskich 3,4172

Do wynajęcia 1 pokój bez wy- 
—gód w dzielnicy Antokoi.

Tel. 31 51 68.

Sprzedam 1-pokojowe miesz
kanie w Nowej Wilejce.

Tel. 6751 30.

Do wynajęcia nieduży ciepły 
pokój z wygodami i telefonem. Vil- 
nius, tel. 761211 (od godz. 20.00).

Sprzedam 3-pokojowe miesz
kanie w Nowej Wilejce.

Yilnius, 6755 22.

Sprzedam dwupokojowe miesz
kanie w Nowej Wilejce. Yilnius, tel. 
468736,8-28632557.

Główna księgowa poszukuje 
dodatkowej pracy.

Tel. 46 0382.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6592 
6,4777 
0,9743
0,4548
0,1408
0,4197
2,4543 
0,5954 
0,7363

1,4208

Kupię antyki: obrazy, naczy
nia, meble. Tel. 38 04 11.

Nauczycielka klas początko
wych poszukuje pracy w szkole 
lub przedszkolu.

Yilnius, tel. 43 69 19.

Naprawiamy zegarki: wszyst
kich marek rosyjskich, kieszonko
we, zegarki ścienne (Jungary, Gu- 
stavbelcery), zegarki bufetowe.

Yilnius, Sody 14, hotel „Ginta- 
ras”,pok. 125, tel. 73 81 25.

Okolicznościowe foto i wideo. 
Wesoła muzyka. Tel. 37 28 15, 37 
13 15,8-288 10145.

Sprzedam książki polskie o te
matyce wojskowej.

Tel. 8 289 15281.

Do wynajęcia umeblowane 2- 
nokojowe mieszkanie przy ul. 
uurlionio. Yilnius, tel. 69 72 34.

Niedrogo i fachowo fotografu
ję i filmuję wesela oraz inne uro
czystości.

Yilnius, tel. 64 51 27.

Kobieta (37 lat) z wyższym 
wykształceniem, obsługa kompu
tera, poszukuje dowolnej pracy.

Yilnius, tel. 62 64 23;
Landwarów, tel. 8-238 20489 

(od godz. 18.00).

10 tys. lei rumuńskich 1,5200

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

BARAN. To będzie jeden z lepszych dni w tym tygo
dniu. Nie opuści Cię dobre samopoczucie i humor. Uda Ci 
się zrealizować swoje plany i nawiązać korzystną współ
pracę z ludźmi o podobnych jak Twoje poglądach.

BYK. Gwiazdy pomogą Ci dziś uniknąć ewentualnych 
błędów i uchronią od przykrych niespodzianek. Kontakty 
z bliskimi i współpracownikami będą poprawne i możesz 
liczyć ną dobrą współpracę.

BLIŹNIĘTA. Gwiazdy będą dziś dla Ciebie łaskawe 
i chętne do pomocy. Będziesz bardziej niż zwykle zainte
resowany sprawami innych i chętny do współdziałania. 
Sukcesów możesz się spodziewać w pracy naukowej 
i działaniach niekonwencjonalnych. Także zajęcia zespo
łowe mogą Ci teraz przynieść korzyści.

RAK. Gwiazdy otoczą Cię odpowiednią opieką. 
W sprawach, co do których nie jesteś pewny, szukaj facho
wej pomocy u innych. Na pewno znajdziesz kogoś, kto 
chętnie pomoże ci rozwiązać problem. To żaden wstyd 
uczyć się od mądrzejszych od siebie.

LEfY. To może być bardzo dobry dzień. Największe 
sukcesy odniesiesz w pracach zespołowych. Czas sprzyja 
rozwojowi aktywności intelektualnej i twórczej. Poszerzaj 
wiadomości na tematy, które Cię interesują. Jeżeli uwa
żasz, że można coś zmienić, zrób to.

PANNA. Dzień przywitasz w bardzo dobrym nastroju. 
Także Twoi bliscy i współpracownicy będą życzliwi 
i skłonni do pomocy. Twoje nowe pomysły mogą mieć bar
dzo znaczący wpływ na rozwój zawodowej kariery.

tYAGA. Zapowiada się dobry dzień. Możesz liczyć na 
powodzenie zarówno w sprawach zawodowych, jak 
i w życiu osobistym. Uda Ci się także pozyskać ludzi wpły
wowych, dzięki którym Twoje sprawy posuną się do przo
du. Gwiazdy zaczną Ci sprzyjać.

SKORPION. Dziś nie bój się podejmowania trudnych 
przedsięwzięć ani dodatkowej pracy. Gwiazdy zadbają 
o to, aby wystarczyło Ci sil i pozytywnej energii. Twoja wy
obraźnia znajdzie ujście w realizacjach praktycznych. 
Kontakty towarzyskie będą aktywne.

STRZELEC. Gwiazdy zadbają dziś o to, abyś wykorzy
stał wszystkie swoje możliwości. Dzień bardzo pomyślny 
dla rozwijania potencjału twórczego. Zaskoczysz wszyst
kich niebanalnymi pomysłami i uporem, z jakim dążysz do 
osiągnięcia sukcesu.

KOZIOROŻEC. Będziesz dziś w dobrym nastroju. Wie
le spraw potoczy się po Twojej myśli. Spotkasz także ko
goś, kto zaoferuje Ci swoją pomoc w razie potrzeby. Za
przyjaźnij się ze Skorpionem. Osoba spod tego znaku po
trafi zrozumieć Twoje dążenia i ambicje. Także praca 
w zespole będzie dziś wyjątkowo efektywna.

WODNIK. Dzień będzie pomyślny. Możesz planować 
działania na przyszłość i podejmować decyzje w spra
wach finansowych. Zadowolenia i sukcesów spodziewaj 
się także w pracy zespołowej. Wyjątkowo dobre porozu
mienie ze współpracownikami pomoże osiągnąć Ci upra
gniony cel.

RYBY. Zapowiada się bardzo dobry i interesujący 
dzień. Możesz poświęcić się sprawom publicznym, a tak
że obowiązkom zespołowym. Każde Twoje działanie bę
dzie trafne i pozytywne w skutkach. Masz szansę zrealizo
wać swoje nowe pomysły i zmodyfikować niektóre plany. 
Współpracownicy chętnie włączą się do tych zajęć.

A

Udzielam korepetycji z języka 
polskiego uczniom klas 5-8.

Yilnius, tel. 26 86 81.

Sprzedam samochód „Niwa”, 
1992 r. pr., cena - 6000 LL

Tel. 38 53 78.

Poszukuję partnera do wspól
nego biznesu turystycznego.

Yilnius, teł. 8-299 86125.

Sprzedam belki ociosane 
(płaszczaki), grubość 18 cm, su
szone w ciągu 5 lat. Tel. 67-2445.

Dabruwęglel,
iianlef

Korepetycje z matematyki.
Niedrogo.

Yilnius, tel. 23 8090.

Szkoła Mariny Miżigurskiet

OTWIERA WYDZIAŁ I

Proponujemy pracę dla kie
rowcy, posiadającego własny au
tokar (do 30 miejsc). Yilnius, tel. 
31 4006,8-299 86125.

Sprzedam 1-pokojowe miesz
kanie z wygodami (36 m’) na 11 
piętrze w Skojdziszkach.

Tel. 7035 60,451787.

iupujcle kuzbaski węgle 

marki SS oj
B^nalwyższel jakości 4

retatczamy własny m ua naparty

Panerią 54 tel./fex. 326049

i; eksternistyczny
'f

(klasy 9 i 1X^1412, w ciągu roku)

Księgowa poszukuje dowolnej 
pracy. Yilnius, tel. 7711 48.

po 1 lutego za^ 
: ukończenia klas
Nauka płatna

sżamy chętnych 
^2.

P o Ż ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA =--------------------

Sprzedaję kocioł centralnego 
ogrzewania na paliwie stałym.

Yilnius. tel. 40 73 14, 8-299 
48779.

'Lekcje prowadzorw-sąJB^ykach 
i Ittewskim^tosyjskim ipolAi
i3 lodnlowo, początek ogbdz.16

ś yilnius, 
t 48 38 91
L
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